
Nr. 208.

PRENUMERATA 

kwartalna: 
w kraju . . * • J2 złotych: 
ia granicą . . « 20 złotych:

Numer pojcdyńczy
20 groszy. '

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730. .

Warszawa, Wtorek 10 Września 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Teł. działu 
handlowego 44—50; Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. ’ Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pól r. do 1 pp.t w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 491. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 26 sierpnia 1929 r., wydane w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie uzu
pełnienia listy mieszkań służbowych dla urzędni
ków i iunkcjonarjuszów Ministerstwa Spraw We
wnętrznych oraz podległych mu urzędów.

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
26 sierpnia 1929 r., wydane w porozumieniu z Mi
nistrami Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej 
o zakresie opieki lekarskiej i środków leczniczych 
dla pracowników Przedsiębiorstwa „Polskie Kole
je Państwowe". (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
31 sierpnia 1929 r., Nr. 62, poz. 485).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

491.

ZARZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 26 sierpnia 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Minstrem Skarbu 
w sprawie uzupełnienia listy mieszkań służbowych 
dla urzędników i iunkcjonarjuszów Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych oraz podległych mu urzę

dów.

Na podstawie § 2 ust. ostatni rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 października 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 849) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 7 maja 1927 r., wydane w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu w sprawie mieszkań służbo-, 
wych dla urzędników i iunkcjonarjuszów Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych oraz podległych 
mu urzędów (M. P. Nr. 120, poz. 306) uzupełnia 
się w sposób następujący:

1. § 1 p. b. brzmi: ,,wicewojewodowie", do
tychczasowy zaś p. b i następne przesuwają się 
o jedną literę w porządku alfabetycznym dalej.

2. W § 2 jako p. b wstawia się na początku 
zamiast wyrazów: „Dla starostów" wyrazy: „Dla 
wicewojewodów...", dotychczasowy zaś p. b. ozna
cza się literą c, następne zaś punkty o jedną literę 
dalej.

3. § 3 Zarządzenia otrzymuje brzmienie na
stępujące: „Wyżej wymienieni funkcjonarjusze 
państwowi opłacają za mieszkania służbowe ko
morne w wysokości przysługującego im dodatku 
mieszkaniowego",

§2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1929 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Skladkowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI. ।

z dnia 26 sierpnia 1929 r„

wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz 
Pracy i Opieki Społecznej o zakresie opieki lekar
skiej i środków leczniczych dla pracowników 
Przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe",

Na zasadzie § 42 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 8 lipca 1929 r. o stosunku służbowym. ; 
pracowników przedsiębiorstwa -„Polskie Koleje? ; 
Państwowe" (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 447), na
zwanego w dalszym ciągu niniejszego rozporzą
dzenia „P. K. P.", zarządza się, ćo następuje:

§ 1. Pomoc lekarska przysługuje:
1) pracownikom etatowym, kandydatom ha 

pracowników etatowych i pracownikom nieetato
wym '(§ 1 rozp. Rady Miń. z dnia 8-go lipca 
1929 r. — Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 447),

2) członkom ich rodzin;
przez członków rodzin rozumie się:

a) żonę, wyjąwszy przypadki, gdy pobiera 
uposażenie lub zaopatrzenie z instytucji państwo
wej, albo gdy jest sądownie separowana, a ną 
mężu nie ciąży obowiązek alimentacji;

b) męża zupełnie niezdolnego do zarobkowa
nia i całkowicie utrzymywanego przez żonę;

c) dzieci ślubne i uprawnione, tudzież pasier
bów do ukończenia lat 18, jeżeli zaś uczęszczają 
do szkół publicznych, lub wskutek ułomności fi
zycznych, umysłowych albo choroby nie mogą na 
swoje utrzymanie zarabiać, do ukończenia lat 24.

W przypadkach ułomności fizycznej, umysło
wej albo nieuleczalnej choroby, jako też w przy
padkach, gdy studja przewlekły się ponad wiek 
24 lat z powodu: służby wojskowej, odbytej na 
skutek zarządzenia mobilizacji, lub częściowego 
uzupełnienia wojska do stopy wojennej, albo z po
wodu pełnienia w tym czasie służby ochotniczej, 
władza naczelna P. K. P. (Minister Komunikacji) 
może w drodze wyjątku uwzględnić dzieci w wie
ku ponad 24 lata.

Wyłączone są dzieci i pasierby, które weszły 
w związki małżeńskie, albo same się utrzymują 
lub posiadają własne zaopatrzenie, oraz ci człon
kowie rodziny, którzy podlegają obowiązkowi 
ubezpieczenia na wypadek choroby w myśl ustawy 
z dnia 19 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 272).

§ 2. Pomoc lekarska, przysługująca pracow
nikom (§ 1, p. 1) rozpoczyna się od pierwszego 
dnia choroby i trwa, nawet w razie zwolnienia ich 
ze służby, przez czas choroby, najdłużej jednak, 
licząc łącznie z urlopem dla poratowania zdrowia, 
dla etatowych pracowników lub kandydatów przez 
rok, dla pracowników zaś nieetatowych przez 39 
tygodni.

Na przedłużenie powyższych okresów może 
zezwolić władza naczelna P. K. P. (Minister Ko
munikacji) w przypadkach zasługujących na 
szczególne uwzględnienie.

Przy obliczaniu trwania choroby liczy się jako 
przerwy tylko te okresy pełnienia służby, które 
wynoszą przynajmniej połowę okresu choroby, po
przedzającego zgłoszenie się do służby. Jeśli 
służba czynna trwała krócej, poszczególne okresy 
choroby zlicza się razem.

§ 3. Pomoc lekarska dla pracowników (§ 1, 
p. 1) obejmuje:

1) bezpłatną poradę lekarską, do której nale
żą również zabiegi chirurgiczne, zabiegi w zakresie 
chorób oczu, gardła, nosa i uszu, zabiegi chirur
giczne - akuszeryjne i ginekologiczne oraz pomóc 
położniczą, a ponadto pomoc dentystyczną w za
kresie leczenia i usuwania chorych zębów oraz 
zwykłych plomb;

2) dostarczanie lekarstw i środków opatrun
kowych za opłatą 25% ich ceny według taksy urzę
dowej, dostarczanie pomocniczych środków lecz
niczych, służących do przywrócenia zdrowia i 
zdolności zarobkowania (okulary, paski przepukli
nowe, bandaże elastyczne, naświetlania i inne 
mniejsze środki lecznicze), za opłatą 25% ich ceny 
oraz dostarczanie środków pomocniczych prze
ciwko zniekształceniu i kalectwu (protezy) za

opłatą 25% ich ceny. Środki opatrunkowe do do« 
raźnego opatrunku oraz proste leki w ilościach nie 
większych, jak dawka jednodniowa, wydawane od
ręcznie w przychodniach kolejowych przez le
karzy kolejowych, zabiegi lecznicze, wykonywa- 
ne na aparatach, będących własnością P. K. P., 
oraz protezy, dostarczane pracownikom poszko
dowanym wskutek wypadku, doznanego z powo
du lub w czasie pełnienia służby, nie podlegają 
opłacie;

3) leczenie w zakładach leczniczych za opłatą 
115% taksy szpitalnej od osób, mających-na swem 
utrzymaniu rodzinę, za opłatą zaś 30% od osób 
samotnych;

4) kąpiele i zabiegi balneoterapeutyczne za 
pół ceny w państwowych zakładach zdrojowych;

5) zapomogi pieniężne w razie potrzeby le
czenia klimatycznego (§ 13);

6) w razie porodu pracownicy:
a) pomoc lekarską i zakładową na zasadach, 

wymienionych w p. 1, 2 i 3 niniejszego paragrafu,
b) zasiłek pokarmowy w wysokości 40 gr. 

dziennie w ciągu 12 tygodni, o ile dziecko źyje W 
ciągu tego czasu,

c) o ile poród odbywa się w domu, zasiłek w 
wysokości 40 złotych.

§ 4. Członkom rodzin (§ 1, p. 2) pracowni
ków aż do chwili rozwiązania ich stosunku służbo
wego przysługuje pomoc lekarską, obejmująca:

1) bezpłatną poradę lekarską w zakresie § 3. 
p. 1;

2) dostarczanie lekarstw i środków opatrun
kowych za opłatą 25% ich ceny według taksy urzę
dowej, dostarczanie pomocniczych środków lecz
niczych (okulary, paski przepuklinowe, bandaże 
elastyczne, naświetlania) oraz środków pomocni
czych przeciwko zniekształceniu i kalectwu za’ 
opłatą 25% ich ceny, przyczem wysokość świad
czeń P. K. P. za dostarczone środki przeciwko 
zniekształceniu i kalectwu nie może przekraczać 
dla jednego członka rodziny 50 złotych w ciągu 
roku budżetowego. Zabiegi lecznicze, wykonywa
ne na aparatach, będących własnością P. K. P.f 
nie podlegają opłacie:

3) leczenie w zakładach leczniczych za opłatą 
15% taksy szpitalnej, nie dłużej jednak jak 13 ty
godni od dnia umieszczenia w zakładzie;

4) zapomogi pieniężne w razie potrzeby lecze
nia klimatycznego (§ 13);

5) pomoc położniczą dla żony pracownika w 
zakresie § 3 p. 6.

§ 5. Pomocy lekarskiej udzielają wyzna
czeni przez P. K. P. doplomowani, posiadający 
prawo praktyki lekarze (lekarze rejonowi), le
karze - dentyści, upoważnieni do praktyki denty
stycznej technicy oraz pomocniczy personel le
karski.

Lekarze udzielają pomocy lekarskiej z reguły 
w przychodniach kolejowych, względnie w loka
lach ordynacyjnych lekarzy rejonowych, a w razie 
obłożnej choroby pracownika lub członka jego ro
dziny także w domu chorego.

W chorobach, wymagających specjalnego le
czenia, lekarz rejonowy kieruje chorych według 
swego uznania do lekarzy, specjalistów, powoła
nych przez P. K. P.

§ 6. Lekarze kolejowi są obowiązani udzielać 
porad lekarskich w domu obłożnie chorego, jeśli 
pracownik i jego rodzina mieszkają w obrębie 
4 kim. od toru kolejowego.

Pracownikom i ich rodzinom, zamieszkałym 
poza powyższym obrębem, zapewnia się w razie 
obłożnej choroby umieszczenie i leczenie w zakła
dzie leczniczym, O potrzebie umieszczania w za
kładzie leczniczym decyduje lekarz, delegowany 
przez właściwą Dyrekcję Okręgową Kolei Pań
stwowych. W razie nieumieszczenia chorego w 
zakładzie leczniczym, właściwa Dyrekcja Okręgo
wa zwraca pracownikowi udowodnione konieczne 
koszty pomocy lekarskiej.

§ 7. Lekarstwa i środki opatrunkowe wy- 
daje się w kolejowych lub umówionych aptekach 
tylko na podstawie recepty lekarza kolejowego. 
Wydawanie pomocniczych środków leczniczych, 
środków przeciwko zniekształceniu i kalectwu 
oraz zarządzanie zabiegów leczniczych w instytu-

.1.11.1 . m»»——aMne—M—MŁM



MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929' r. Nr. 208'.

ejach niekolejowych wymaga poprzedniego zezwo
lenia właściwej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych. ... .. . .§ 8. W wypadkach nagłych, jeżeli przybycie 
na czas lekarza kolejowego jest niemożliwe, można 
wezwać lekarza prywatnego. W tych razach Koszt 
jedynie pierwszej wizyty lekarskiej, jako też do
konanych podczas niej niezbędnych zabiegów i 
dostarczonych środków leczniczych ponosi P. K. 
P. w myśl postanowień § 3, p. 2 i § 4, p. 2 niniej
szego rozporządzenia.

O wezwaniu lekarza prywatnego należy za
wiadomić właściwego lekarza rejonowego w ciągu 
24 godzin. Lekarz rejonowy sprawdza nagłość 
wypadku i wysokość rachunku. Opłatę za wizytę 
lekarską oraz niezbędne zabiegi i środki lecznicze 
zwraca się według taryfy urzędowej, po zatwier
dzeniu rachunku przez właściwą Dyrekcję Okrę
gową Kolei Państwowych.

§ 9. Przy zasięganiu pomocy lekarskiej, pra
cownik, względnie członek jego rodźmy, mający 
?onad 10 lat życia, winien okazać wydany przez 

'. K. P. dowód tożsamości z fotograf ją; prócz 
.tego lekarz kolejowy powinien dla sprawdzenia 
tożsamości posiłkować się wykazem osób, upraw
nionych do kolejowej pomocy lekarskiej, nadsyła
nym mu przez zwierzchników służbowych.

§ 10. Leczenie zakładowe może mieć miej
sce tylko w szpitalach państwowych, publicznych 
lub też w zakładach, wskazanych przez P. K. P. s

W szpitalach lub oddziałach szpitalnych, po-5 
siadających podział na klasy, pracownikom od 
grupy IX uposażenia wzwyż, oraz członkom ich 
rodzin przysługuje utrzymanie w szpitalu według 
klasy Ii-ej, pracownikom od XVI-ej do X-ej grupy 
uposażenia oraz członkom ich rodzin według klasy 
Ill-ej.

W razie choroby, wymagającej specjalnych 
warunków leczenia, chory, któremu przysługuje 
utrzymanie w III-ej kl. szpitalnej, może być 
umieszczony na klasie Ii-ej na wniosek lekarza 
rejonowego, zatwierdzony przez właściwą Dyrek
cję Okręgową.

W razie samowolnego użycia przez chorego 
wyższej klasy, niż ta, która przysługuje danej 
osobie, P. K. P. opłaca 85%, względnie 70% (§ 3, 
p. 3 i § 4, p. 3) taksy szpitalnej według klasy, na
leżącej się w myśl ustępu 2 niniejszego paragrafu.

W wypadkach wyjątkowych chory może być 
umieszczony w zakładzie prywatnym, przyczem 
P. K. P. zwraca koszty tylko w wysokości, przy
sługującej choremu w myśl niniejszego rozporzą
dzenia w razie leczenia w szpitalach,- wymienio
nych w ustępie pierwszym niniejszego paragrafu.

§ 11. Zezwolenia na korzystanie z kąpieli 
lub zabiegów balneoterapeutycznych (§ 3, p, 4) za 
pół ceny w państwowych zakładach zdrojowych 
będą udzielane tylko pracownikom (§ 1, p, 1) na 
podstawie zaświadczenia lekarza rejonowego, 
stwierdzającego konieczność kąpieli, względnie 
zabiegów, oraz ich ilość.

§ 12. W przypadkach chorób, wymagających 
leczenia klimatycznego (§ 3, p, 5 i § 4, p. 4), P. 
K. P. na podstawie orzeczenia lekarza rejonowe
go, zatwierdzonego przez właściwą Dyrekcję 
Okręgową, może wydawać zapomogi na okres nie 
dłuższy, niż 3 miesiące.

Wysokość zapomogi oblicza się według ta
ksy szpitalnej tej klasy, która danej osobie przy
sługuje w myśl ust. 2, § 10 niniejszego rozporzą
dzenia. Za podstawę obliczenia służy taksa .szpi
tala publicznego w siedzibie urzędu wojewódz
kiego tego województwa, do którego pracownik 
względnie członek jego rodziny udaje się na ku
rację.

Wypłata zapomogi następuje z reguły po 
powrocie chorego z miejscowości klimatycznej 
na podstawie zaświadczenia urzędu klimatyczne-. 
go lub gminnego, względnie lekarza rejonowego 
o odbytej kuracji, z oznaczeniem dnia jej rozpo
częcia i ukończenia.

W wypadkach niezbędnej konieczności mo
że P. K. P. na wniosek urzędu, któremu dany 
pracownik podlega, wypłacić zaliczkę w wyso
kości nie przekraczającej 75% przyznanej zapo
mogi, z tern, że chory po odbyciu kuracji winien 
udowodnić jej przeprowadzenie w sposób prze
pisany w poprzednim ustępie.

Zamiast wydawania zapomogi choremu, P. 
K. P. może go umieścić we wskazanym przez sie
bie zakładzie (sanatorjum, pensjonacie).

§ 13. Koszty przewiezienia obłożnie chorego 
do szpitala pokrywa P. K. P. w wysokości taks, 
ustalonych dla dorożek, podwód względnie umó
wionych instytucyj, zajmujących się przewozem 
chorych.

§ 14. Pracownicy, którzy ulegli wypadkowi 
z powodu lub w czasie pełnienia służby, nie po
noszą żadnych opłat, przewidzianych w niniej- 
®zem rt z,porządzeniu, a prawo do pomocy lekar
skiej w pełnym zakresie zachowują aż do zupeł
nego ukończenia leczenia.

§ 15. W razie stwierdzenia, że wezwanie do 
chorego było nieuzasadnione, pracownik ponosi 
koszt wezwania lekarza w wysokości taksy urzę
dowej.

§ 16. Zorganizowanie pomocy lekarskiej we
dług zasad, ustalonych w niniejszem rozporzą
dzeniu, i nadzór nad jej wykonaniem należy do 
Ministra Komunikacji.

§ 17. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 września 1929 r. Jednocześnie 
tracą moc obowiązującą wszelkie dotychczaso
we przepisy, wydane w sprawach unormowanych 
niniejszem rozporządzeniem, a z niem sprzeczne.

Minister Komunikacji:
(—), Kiihn.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) A. Prystor.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 sierpnia 1929 r. 
Nr. 62, poz. 485).

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

o —

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych.

W związku z listem otwartym posła Pająka 
do P. Ministra Spraw Wewnętrznych, ogłoszonym 
w kilku pismach, a dotyczącym niewłaściwego 
rzekomo zachowania się policji w czasie zajść 
strajkowych w Węgierskiej Górce, —• P. Minister 
Spraw Wewnętrznych zarządził przeprowadzenie 
dochodzeń, które nie potwierdziły zarzutów, po
stawionych policji przez posła Pająka.

I—1^^——WBWWIC

Przemówienie P. Ministra Kwiatkowskiego, 
wygłoszone w czasie otwarcia IX Targów Wschodnich w dniu 7 b. m.

„Uroczystość otwarcia IX Targów Wschod
nich we Lwowie przypada na wyjątkowy i szczę
śliwy moment w Polsce. Na drugim, zachodnim 
krańcu Rzeczypospolitej, w Poznaniu, w ośrodku, 
który podobnie, jak Lwów, posiada ambicję czynu 
i rozwoju, ambicję usprawiedliwioną wielkim 
zmysłem organizacyjnym i dyscypliną w działa
niu zbiorowem, święci zasłużone tryumfy Po
wszechna Wystawa Krajowa, obrazująca stan go
spodarczy, kulturalny i cywilizacyjny współczes- 

. nej Polski i jej dorobek pierwszego dziesięciole
cia samodzielności na wszystkach odcinkach na
szego życia.

Jest zrozumiałe, że Wystawa poznańska mu- 
siała zaabsorbować olbrzymią sumę sił społecz
nych; mimowoli stała się ona pewną przeszkodą 
dla organizacji Targów Wschodnich. Tak wielki 
wysiłek, dokonany w 7-ym roku po zakończeniu 
procesu zjednoczenia Państwa i likwidacji wojny, 
w obliczu trudności, które może rzetelnie oceni 
dopiero następne pokolenie, musiał stworzyć za
porę i hamulce dla tradycyjnej pracy, nietylko 
natury organizacyjnej i finansowej, ale i psychicz
nej. Trzeba było niezwykłego hartu woli i praw
dziwego uporu, wierzącego w dobrą przyszłość 
własnej sprawy, by zgóry sobie powiedzieć, że 
każda z trudności i każdy opór nie posiada innej 
wartości, jak wartość energji, którą trzeba zmo
bilizować i wydobyć ze siebie dla ich przełama
nia. Lwów tę siłę ze siebie wydobył, IX Targi 
Wschodnie ponownie się otwierają, mają swój cel 
własny, zupełnie różny od celu wystawy poznań
skiej, i domagają się jednej tylko rzeczy, t. j. prak
tycznego i właściwego wyzyskania ich polityczno- 
handlowej wartości przez społeczeństwo.

Jeżeli więc Poznań zobrazował siły poten
cjalnej Polski, jeżeli stworzył wielką akademję, 
uczącą społeczeństwo polskie szacunku dla towa
ru polskiego i polskiej pracy, uczącą zdrowego 
patryotyzmu gospodarczego, mówiącego realnie 
nietylko o możliwości i celowości, ale i prawdzie 
i zdrowiu, o postępie i rozwoju samowystarczal
ności produkcji naszej w wielu dziedzinach, to 
Lwów chce przemienić te wartości potencjalne 
w kinetyczne, chce zarówno produkcję polską, 
jak i napięcie potrzeb rynku wewnętrznego rzu
cić w wir handlu międzynarodowego, w tę potęż
ną przetwornicę wartości ekonomicznych, która 
pod naporem pracy i energji ludzi stworzy nowe 
bogactwa, nowe walory i nowe warunki życia.

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.
Po powrocie z urlopu wypoczynkowego objął 

w dniu wczorajszym urzędowanie P. Minister 
Sprawiedliwości Car. Jednocześnie rozpoczął 
urlop dwutygodniowy P. Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Sprawiedliwości Sieczkowski.

o ■

Z Banku Polskiego.

Wobec pojawiających się pogłosek (między 
innemi w „Kurjerze Warszawskim" Nr. 244 z 6 
września b. r. w artykule „Zwrot ku rolnictwu )< 
jakoby Bank Polski zmniejszył uchwalone pier
wotnie kredyty na rejestrowy zastaw rolniczy w 
wysokości zł. 30.000.000, stwierdza się, ; że po
głoski te są nieprawdziwe i że Bank Polski gotów 
jest nawet podwyższyć kwotę 30 miljonów zło- 
tych po wyczerpaniu obecnie przyznanych kredy
tów. , _ ■

Tak samo nie było wypadku, by Bank Polski 
zmniejszył jakiejkolwiek instytucji kredyt na cel 
ten już przyznany. Przydzielanie kredytu rozpo
częło się 9 sierpnia i osiągnęło dotychczas sumę 
zł. 24.000.000. 1

Suma ta rozdzielona jest między następujące 
banki: Bank Ziemiański w Warszawie, Bank Han
dlowy w Warszawie, Państwowy Bank Rolny, 
Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, 
Bank Kwilecki, Potocki i S-ka w Poznaniu, Bank 
Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, Poznański 
Bank Ziemian, Pomorski Bank Rolniczy w Toru
niu. Wileński Prywatny Bank Handlowy, Akcyj
ny Bank Hipoteczny we Lwowie, Polski Bank 
Przemysłowy we Lwowie.

Poza wyżej wymienionemi instytucjami bę
dzie w najbliższym czasie w akcji rozdzielania 
kredytów brał udział także Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Z kredytów przyznanych zrealizowano do 
końca sierpnia b. r. w Banku Polskim sumę zł. 
2.000.000.

Nie można dość często oświadczać i powtarzać, 
że tak jak w zagadnieniu samodzielnego bytu i ca
łości państwa tworzymy wszyscy jedną tylko 
partję, jeden obóz i jeden program, tak i w spra
wach spotęgowania naszej siły gospodarczej, 
produkcji handlu, w dążeniu do przebudowania 
Polski powojennej, Polski — riiin zniszczenia 
i nędzy — w Polskę nową, w Polskę pracy i po
stępu, mnożącą swoje własne wartości materjalne 
i kulturalne z roku na rok, musimy wszyscy iść, 
choćby różnemi drogami, ale w jednym kierun
ku, gdyż ód rozwoju tego zależy byt państwa.

„Samą krytyką i samem stwierdzaniem bra
ków, niedomagań czy zaniedbań jeszcze nikt ni
gdzie nie rozwiązał pomyślnie ani jednego proble
matu, zwłaszcza problematu gospodarczego. Tę 
Polskę nową możemy tylko wywalczyć zwartą 
i codzienną pracą, uznając, że większe prawo do 
krytyki ma ten, kto realniej, wydatniej i pozy
tywniej pracuje, nie zaś odwrotnie. Wydaje mi 
się też, że niezależnie od prawdy trosk i braków 
codziennego życia, niezależnie od wszelkich wa
hań koniunkturalnych, czy wszelkich' błędów 
można stwierdzić objektywnie i uczciwie, że na 
płaszczyźnie życia gospodarczego idziemy na
przód, umacniamy krok za krokiem zdobyte po
zycje, że przełamujemy coraz nowe trudności i, co 
najważniejsze, mamy prawo wierzyć w dalszy po
stęp i rozwój. Czyż za tą opinją nie stoją niena
ruszalne, niewątpliwe fakty? Wystarczy może 
przejść wszerz i wzdłuż Powszechną Wystawę 
Krajową, by stwierdzić, ile tu nowych powstało 
w Polsce produkcyj, jak się odbudowała i rozsze
rzyła, jak dziś, po zdobyciu pozycji na rynku we- 
wnętrznym, podejmuje wysiłek i próby dotarcia 
na rynki obce. Wystarczy może prześledzić cy
fry rozwoju konsumpcji, jeszcze bardzo niskiej, 
ale szybko wzrastającej/i kryjącej już dzisiaj w so
bie najsilniejszy wskaźnik nieodzownego przy' 
szłego rozwoju pracy i produkqi, a czyż tak cha
rakterystyczny fakt, obok 'wielu innych, jaki do
konano w roku ubiegłym i bieżącym, np. organi
zacji izb przemysłowo-handlowych w całem pań
stwie w atmosferze porozumienia, bez jakiejkol
wiek prawie walki wyborczej, nie przedstawia 
poważnego waloru? Zagadnienie gospodarcze 
Polski, zagadnienie wewnętrzne, t. j. rynku pro
dukcji, konsumeji i pracy, zajmuje, oczywiście, 
dominujące stanowisko. Nie można jednak, szcze-



Nr. 208. MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929 r.

dolnie w Polsce, pomniejszać wartości gospodar
czej współpracy międzynarodowej. Handel, jest 
dziś osią i fundamentem polityki międzynarodo
wej. Kto realnie myśli o rozwoju własnego eks
portu, ten musi myśleć i organizować w sposób 
celowy import. Państwa idealnie samowystar
czalnego niema dziś na świecie i z postępem cy
wilizacji tembardziej go nie będzie. Z punktu wi
dzenia polityki handlowej nie sam w sobie import 
jest złem, lecz jego charakter. Zdrowy import, 
stwarzający podstawę rozwoju własnej ekspansji 
handlowej, ułatwiający w ten sposób osiągnięcie 
równowagi bilansu handlowego, jest czynnikiem 
dodatnim. Musi też on przedewszystkiem 
uwzględniać interesy tych państw, z któremi łą
czą nas trwałe węzły współpracy gospodarczej, 
które konsumują nasze towary i gotowe są rów
nież w przyszłości ułatwiać naszą ekspansję eks
portową. W tej właśnie dziedzinie rok ubiegły 
zaznaczył się dalszym, wyraźnym rozwojem i to 
o charakterze, który potęguje na przyszłość zna
czenie idei Targów Wschodnich we Lwowie. Gdy 
•bowiem w okresie zaboru zahamowany został 
rozwój historyczny pracy gospodarczej Polski w 
kierunku ku północy i południu oraz rozwój kon
taktu Polski na drogach morskich z krajami Euro
py zachodniej i krajami poza-europejskiemi, to 
dziś właśnie w tych kierunkach najlepiej postępu
je rozbudowa wymiany towarowej i coraz wyraź
niej zyskuje cechy trwałości. Że praca ta przynosi 
również skutki polityczne, świadczy fakt, iż ró
wnolegle z rozwojem stosunków gospodarczych 
pogłębiają się wzajemne nowe związki przyjaźni 
z naszymi sąsiadami południowymi: państwami 
bałkańskiemi i północnemi. W ostatnim zaś okre
sie i Rosja Sowiecka wykazuje coraz żywsze za
interesowanie produkcją polską, umiejącą się do
stosować do potrzeb rynku rosyjskiego, co oczy
wiście stwarza realne dane do oparcia wza
jemnych stosunków gospodarczych na szerszych 
i bardziej trwałych podstawach. Z tych właśnie 
powodów idea Targów Wschodnich obecnie 
zyskuje realniejsze i szersze. zadania. Polska, 
która cele swoje może realizować jedynie 
w warunkach niczem niezachwianego pokoju, pra
gnie pracować nad drugim etapem swego wyzwo
lenia i ugruntowania niepodległości. Z tą drugą 
fazą, związane jest zadanie wskrzeszenia niektó
rych wielkich sił gospodarczych Polski, osłabio
nych i niewyzyskanych w dawnem historycznem 
państwie, a Jeszcze bardziej w okresie zaborów. 
Myśli i wysiłki nasze muszą się zwrócić jednym 
frontem ku zagadnieniom ekonomicznym, zagad
nieniom produkcji, pracy i handlu, ku zagadnie
niom wyrąbania nowych dróg wspólnej gospodar
czej współpracy międzynarodowej. Tej myśli 
niech służą szczytnie coraz lepiej, coraz precy
zyjniej lwowskie Targi Wschodnie, po raz 9-ty 
zorganizowane w murach miasta, które umiało 
walczyć zwycięsko w imię państwowych idei 
przyszłości i które może i powinno przyczynić się 
do nowego zwycięstwa na froncie gospodarczym 
przyszłości".

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 195 

z dnia 9 września 1929 r. 
Notowania w złotych. 

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —% 
Dolary Stanów Zjednoczonych —-—. Dolary ka
nadyjskie 8,80^-8,82^—8.78J, Floreny holenderskie —■ 
Frania francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty 
angielskie —( Funty tureckie —.—< Jeny japońskie 
—, Korony czesko-słowackie Korony duńskie
—.—, Korony norweskie —.—■ Korony szwedzkie 
—, Lei rumuńskie —.—» Liry włoskie —. - « Łaty ło- 
lewskie ■—■—, Marla estońskie —•—■ Marla fińskie . . 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie Szylingi 
austrja.ckie .

b) Czeki i wpłaty.

Belgja 123,93 4) “ 124,24 —123.62. Londyn 43,23— 
—43,34-43,12, New-York 8,90 — 8,92 — 8,88, Paryż 
34,89—34,98—34,80, Praga 26,39¾ — 26,45¾ — 26,33¾. 
Szwajcaria 17L73J—172,16J—171,30J, Wiedeń 125,55— 
—125,86—125,24,

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota__=5^5i9244 zł.

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7^ L. Z, Państwowego Banku Rolnego 83,2a
8$ L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
1% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.

i wykonywane przez każdego akcjonariusza,. lub
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. I także przez pełnomocnika, bez względu na to,

L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. I CZy ten jest akcjonarjuszem, czy też nie".
Ł% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00. I

n . . . , Warszawa, dnia 10 listopada 1927 r.Papiery procentowe państwowe. I
5% Państwowa Pożyczka Konwers. 49,75—49,50. I Za Ministra Przemysłu i Handlu:
10% Pożyczka Kolejowa 102,50. (—) J. Kożuchowski,

W złotych Dyrektor Departamentu.
48 Prem. Poż. Inwestycyjna 120.00—119,25. Za Ministra Skarbu:
5» Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, U 59.00. (—) Barański,

. , , „ . I Dyrektor Departamentu.
I. i R łv7. nRłnwna- I * *

Tow. Kred, Ziemskiego 48,50.
Tow. Kred. m. Warszawy 66,50—66,25—66,50.

8% Tow. Kred. m. Łodzi 59,00, 
10% Tow. Kred. m. Siedlec 66,75.

Akcje notowane w złotych za 1 akcją.

Bank Polski 166,00, Bank Zachodni 70,00, Bank Zw. 
Sp. Zarobić; w Poznaniu serja C© 78,50, „Siła i Światło" 
I-II em. 125,00—128,00—126,00, Częstociclde Tow. Fabr. 
Cukru 37,00, Zjedn. Fabr. Port Cem. „Firley" I-III em. 
51,00, Warz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 66,00, 
Tow, Akć. H. Cegielski w Poznaniu serja C© 40,50— 
—40,00, Wielk. Piec, i ZakŁ Ostrowieckich serja a 86,00, 
I-II em. serja b 86,00, Sp. Akc. Handl.-Przem. Ł. J. 
Borkowski© 11,00.

>) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta RzpL. załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/TV—1924 r« (Dz. Ust* Nr, 37 poz. 
401 z 1924 r.J.

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

Gwarantowane przez Skarb Państwa.

Z wyłączeniem transzy francuskiej.

Dn. 7 b. m. omyłkowo podano kurs 123,83 za
miast 123,93.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Ztożowo-Towrou/ei w Wcrszewie
z dnia 9 września 1929 r.

Kursy ustalone na podstawie
Nazwa i pochodzenie 

towaru cen giełdo
wych

Żyto .......
Pszenica ......................
Owies jednolity ■ • • 
Jęczmień na kaszę . • 
Jęczmień browarny . . 
Rzepak ........................... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia 70,¾ . . . 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie , 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane .... 
Kucny rzepakowe . ■

Obroty średnie. Usposobienie spokojne.

cen rynko
wych

25,00—25,25 
39 00—40,00 
23,00—25.00 
25.50—26,50 
28,00—30 00 
67,00—70.00 
78.00—84,00 
67,00—71.00 
39,00—40.00 
22.00—23.00 
19,00—20.00 
16,00—16.50 
44,00- 45,00 
33,00—34,00

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w dane akcjonariuszom.
sprawie zezwolenia spółce akcyjnej pod firmą. I Ważność niniejszego postanowienia, w razie 
„Żegluga.Polska", Spółka Akcyjna w Krakowie** niewykorzystania, wygasa po upływie 12 miesięcy

na zmianę § 14 statutu Spółki. | od jego daty.

Warszawa, dnia 12 września 1928 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:
(—) J. Kożuchowski, 

Dyrektor Departamentu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Barański,

, y Dyrektor Departamentu.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 - go 
kwietnia 1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statu- | 
tów spółek akcyjnych, zezwala się Spółce Akcyj
nej pod firmą: „Żegluga Polska", Spółka Akcyjna 
w Krakowie", z siedzibą w Krakowie na zmianę 
pierwszego ustępu § 14 statutu, który otrzyma 
brzmienie następujące:

§ 14.
„Posiadanie 1 akcji zwykłej, nominalnej war

tości Zł. 25.— nadaje prawo do jednego głosu na 
Walnem Zgromadzeniu. Posiadanie 1 akcji uprzy
wilejowanej, nom, wart. Zł. 25. nadaje prawo 
do 10 głosów na Walnem Zgromadzeniu. Prawo 
głosowania na Walnem Zgromadzeniu może być

POST ANOWTENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w 

I sprawie powiększenia kapitału zakładowego Spół
ki Akcyjnej pod firmą: „Zakłady Przemysłowe, 
Drzewne i Metalurgiczne „Horacy**, Spółka Akcyj

na'* drogą H emisji akcji.

I Na .zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 - go 
I kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statu- 

11 tów spółek akcyjnych, zezwala się Spółce Akcyj- 
‘I nej pod firmą: „Zakłady Przemysłowe, Drzewne 
I i Metalurgiczne „Horacy", Spółka Akcyjna" z 
I siedzibą w Warszawie, na powiększenie kapitału 
I zakładowego Spółki o zł. 500.000, czyli do 
I zł. 600.000, drogą II emisji zlotowej 25.000 sztuk 
I nowych akcji, nominalnej wartości zł. 20 każda na 
I następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji po
przedniej w stosunku do ilości posiadanych akcji,

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony 
termin sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia 
subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze 
Polskim",

I c) repartycji tych akcji, na które dotychcza- 
1 I sowi akcjonarjusze z tytułu posiadania prawa

I pierwszeństwa się nie zapiszą, dokona Zarząd we- 
I dług swego, uznania i określi ich kurs emisyjny, 
I który nie może być niższy od ceny emisyjnej,

I d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla 
I dawnych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają 

prawo poboru, określa się na zł. 20 gr. 50, z których 
zł. 20 przeznacza się na kapitał zakładowy, 

. reszta zaś po pokryciu kosztów z emisją nowych 
akcji związanych na kapitał zapasowy,

- I e) pod względem praw przysługujących 
I akcjonarjuszom akcje .nowej emisji będą zrówna

ne z akcjami emisji poprzedniej z chwilą wpisania
I podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru 

handlowego, które winno być uskutecznione w cią-
I gu miesiąca ód dnia zamknięcia subskrypcji i 

uczestniczyć będą w dywidendzie od dn. 1
I stycznia 1928 r.,

I f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
I oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią- 
I gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po

stanowienia w „Monitorze Polskim",

I g) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia 
I subskrypcji szczegółowe sprawozdanie winno być 

złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 
Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania Spółka 

I będzie mogła zarejestrować dokonane powiększe
nie kapitału zakładowego,

ń h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w 
- całości publikowane postanowienie, zezwalające na

I przeprowadzenie nowej emisji akcji,
I i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię

cia subskrypcji akcje nowej emisji winne być wy-



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929 r. Nr. 2

Z Urzędów ZiemsKich.

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
t dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebno
ści (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 109) 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie ni- 
piejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale 3 wykazu hipotecznego ogranicze
nia prawa własności dóbr ziemskich 
Ostrówek A i B, powiatu wieluńskiego, 
że na skutek umownego znoszenia słu
żebności obciążających wymienione wyżej 
dobra zamierzone jest wydziele
nie z tych dóbr odpowiednich 
gruntów tytułem wynagrodzenia zaslu- 
żebnościowego i że wymienionym wyżej 
wierzycielom, oraz osobom mogą być na żą
danie doręczone wszelkie orzeczenia, za
padłe w dalszym toku postępowania w spra_- 
wie znoszenia wzmiankowanych służebności,

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Piotrkowie, ul. Piłsudskie
go Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Piotrkowie.

16274-k

Edykły o zaginięciu i poszukiwaniu 
osób wojskowych.

E D Y K T,

Na zasadzie rozporządzenia Ministra 
Spraw Wojskowych, Dz, Rozk, Nr. 41/24 
poz. 606, i Ministra Sprawiedliwości, Dz. 
U. R. P, Nr. 74/24 poz- 789 — wdraża się 
postępowanie celem uznania za zaginionego 
Kierezia Michała, urodzonego w r. 1887 
we wsi Horbachy, gm. Worocewicze, pow. 
Drohiczyn, woj. Poleskie, tamże przynależ
nego i ptnzed pójściem na wojnę zamiesz
kałego, który jako szeregowiec b, armji 
rosyjskiej zginął na froncie rosyjsko-nie
mieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony 
tegoż Aleksandry Kiereź, zamieszkałej we 
wsi Horbachy, gm. Worocewicze, pow, Dro
hiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby 
posiadali jakiekolwiek wiadomości mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub 
istnieniu, aby powiadomili o tem Starostwo 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu, z powoła
niem się na L. dz. XI-18/264.

Pińsk, dnia 1 sierpnia 1929 r,
15917-k

Zmiana nazwisk.

Konrad Mieczysław 2 im. Koń, st. sier
żant P. K. U. w Stryju, urodzony w 1895 w 
Stryju, syn Romana i Sabiny, z domu Za- 
charska, wniósł prośbę o zezwolenie na 
zmianę nazwiska rodowego Koń na nazwi
sko Konczelski.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie 
>odaje powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości, z nadmienieniem, że w myśl 
irt. 4 ustawy z dnia 24.X 1919 r., Dz. U. 

R. P. Nr. 88, poz. 478. wolno przeciw jej 
uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy, które po
dać należy do Urzędu Wojewódzkiego w 
Stanisławowie w przeciągu dni 90-ciu od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Stanisławów, dnia 2 września 1929,
Wojewoda:

w z. (—) Koncowicz, 
Wicewojewoda.

'6175-k

Dawid Dicker, zamieszkały w Wiedniu, 
otrzymał zezwolenie na zmianę nazwiska 
rodowego Dicker na Tauber. 16176-k

Wojewoda:
w z. (—) Koncowicz, 

Wicewojewoda.

Beri Chamajdes, handlowiec w Kutach, 
W r'-18?4 w ,KolomW. syn Gittli 

Chamajdes, wniósł prośbę o zezwolenie na 
zmianę nazwislm rodowego Chamajdes na 
nazwisko Schat^h.

Urząd Wojewódzki w Stanisławowie 
podaje powyższą prośbę do powszechnej 
wiadomości, z nadmienieniem, że w myśl 
art. 4 ustawy z dnia 24.X 1919 r., Dz. U. 
H- F. Nr, 88, poz. 478. wolno przeciw jej 

uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy, które po
dać należy do Urzędu Wojewódzkiego w 
Stanisławowie w przeciągu dni 90-ciu od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Stanisławów, dnia 2 września 1929,
Wojewodai

w z, (—) Koncowicz, 
Wicewojewoda.

16174-k

toń *
Z rejestru spółdzielni.

W tutejszym rejestrze Spółdzielni 
Nr, 14 przy spółdzielni Spar und Darlehns- 
kasse, Spółdz. z nieogr. odpow, w Raszko
wie zapisano dzisiaj co następuje:

Nazwa spółdzielni brzmi: Spar und 
Darlehnskasse, Spółdzielnia z nieograniczo
ną odpowiedzialnością w Raszkowie.

Ostrów, dnia 29 sierpnia 1929.
16285-k Sąd Grodzki.

Firm. 320/29.

C. I, 112. 
Zmiany, dotyczące wpisanej już spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością.
W rejestrze C. wpisać należy przy fir

mie „Cyklop", fabryka maszyn, odlewnia 
żelaza i handel maszyn, spółka z ograniczo
ną odpowiedzialnością w Przemyślu, wy
kreślenie prokury udzielonej Zygfrydowi 
Schwadronowi, 16294-k

Przemyśl, dnia 16 sierpnia 1929, 
Sąd okręgowy, Wydział IVa.

Firm, 129/29

Stów, I, 336
Wpis do rejestru.
Wobec uprawomocnienia się uchwały z 

dnia 30 kwietnia 1929 zarządza się wpis w 
rejestrze przy spółdzielni „Stowarzyszenie 
pracy Ekonomiczno - Społecznej, Spółdz. z 
ogr. odp. w Przemyślu, że likwidatorem zo
stała ustanowiona Leokadja Waniekowa w 
miejsce Gabrjeli Tutekowej.
Sąd Okręgowy w Przemyślu, Wydział IV-a,

Dnia 25 czerwca 1929.
16295-k

z rełestru itanólowe^o.
W rejestrze handlowym oddział A. tu

tejszego Sądu Grodzkiego, zapisano pod 
Nr. 395 firmę:

Bracia Skwierawscy, właściciele Franci
szek i Filip Skwierawscy, Chojnice, ulica 
Gdańska 4. 16162-k

Chojnice, dnia 23 kwietnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

W naszym rejestrze handlowym oddział 
A. pod Nr, 26, zapisano przy firmie: Józef 
Abt, Śmigiel, że właścicielem tejże firmy jest 
p. Czesław Abt, kupiec w Śmiglu.

Śmigiel, dnia 30 sierpnia 1929.
Sąd Grodzki, 

16156-k

Firm,''’115/29 i 116/29

Sp. I. 205
Zmiany i dodatki dotyczące wpisanej 

już do rejestru handlowego Spółki Akcyj
nej.

Siedziba Spółki: Drohobycz,
Brzmienie Firmy: Galicyjskie Towarzy

stwo Naftowe „Galicja", Spółka Akcyjna.
Na podstawie uchwały Walnego Zgro

madzenia akcjonariuszy, zajętego w formę 
protokółu notarialnego z daty Lwów, 12-go 
grudnia 1928 Irep, 1. 735, notarjusza Czoppa, 
bilans brutto przerachowany został po my
śli rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej Polskiej z dnia 22 marca 1928 Nr, 38, 
poz. 352 Dz. U. R. P. na dzień 1 lipca 1928 
na kwotę 65.526.423 zł. 63 gr,

I. Wedle uchwały tej kapitał akcyjny 
wynosi 36.000.000 zł. podzielony na 360,000 
zł, akcji nominalnej wysokości po 100 zł.

II. Ponadto zostało zmienione brzmie
nie § 2 ust. e) statutu w następujący sposób: 
Nabywanie na własność, urządzanie i pro
wadzenie fabryk do wyrabiania potrzeb
nych dla przemysłu naftowego maszyn, na
rzędzi, beczek i skrzyń lub innych w związ
ku z przemysłem naftowym pozostających 
materjałów, oraz nabywanie na własność 
urządzanie i prowadzenie zakładów do wy
twarzania i zbytu siły popędowej i energji 
jak zakłady elektryczne, centrale energji i 
t. d. jakoteź udział w takich przedsiębior
stwach.

Data wpisu 7 maja 1929.
Sambor, dnia 4 maja 1929 r.

Sąd Okręgowy, Oddział V.
16168-k

Firm. 794/29

Do ts. rejestru handlowego, Oddział C, 
przy firmie: „Lecznica Związkowa, spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Krako
wie", wpisano dodatkowo: Dzień wpw»/ 
6 lipca 1929, Kapitał zakładowy spółki, 
wynoszący kwotę 440.800 zl„ podwyższony 
został o kwotę 88.160, czyli do kwoty 
528.960 zł., podwyżka kapitału pełnowpła- 
cona. Wpisano, na podstawie uchwały Wal
nego Zgromadzenia z dnia 17 grudnia 1927, 
LR. 37776. 15658-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 5 iipca 1929,

° Firm, 837/29

A. L 169.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział A. 

przy firmie: „Sal Singer" wpisano dodatko
wo: Dzień wpisu: 16 lipca 1929. Do firmy 
przystępuje jako jawny spólnik Dr. Zygmunt 
Singer, kupiec w Krakowie, ul. Zielona 18. 
Do zastępstwa i podpisywania firmy upraw; 
nieni są obaj spólnicy samodzielnie, a pod
pis firmy następuje w ten sposób, że każdy 
spólnik z osobna wypisze własnoręcznie fir
mę „Sal Singer". Wpisano na podstawie 
podania z dnia 13 lipca 1929. 15661-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 15 lipca 1929.

Firm, 853/29

C. VI. 501,

Do ts rejestru handlowego, Oddział 
„C" wpisano: Dzień wpisu: 20 lipca 1929 r. 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
po myśli ustawy z dnia 6 marca 1906 r. 
L. 58 Dz. U. P., oparta na kontrakcie Spół
ki z daty Kraków, dnia 13 lipca 1929 r. 
LR. 9663. Brzmienie firmy: „Krakowska 
fabryka karoserji — Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Krakowie". Siedziba 
firmy: Kraków, ul. Mazowiecka 35. Przed
miot przedsiębiorstwa: wyrób, sprzedaż 
i naprawa karoserji samochodowych. Ka
pitał zakładowy wynosi 25.000 zl„ wpłaco
ny w kwocie 12.500 zł. Zarząd Spółki skła
da się z dwóch zawiadowców. Zawiadow
cami zamianowani zostali: Dr. Ignacy Bas
ier, adwokat w Krakowie, ul. Krupnicza 3, 
Oswald Bereś, przemysłowiec w Krakowie, 
ul. św. Filipa 7. Rok obrachunkowy: rok 
kalendarzowy. Przepisy o likwidacji zgo
dne z ustaiwą. Czas trwania Spółki nieo
graniczony. Firmę podpisywać będą za
wiadowcy obaj, albo jeden zawiadowca 
i prokurzysta w ten sposób, że pod wy
ciśniętą, wydrukowaną lub wypisaną na
zwą firmy położą dwaj zawiadowcy, albo 
jeden zawiadowca i prokurzysta z dodat
kiem wskazującym prokurę, swoje nazwi
ska. Ogłoszenia umieszczane będą w dzien
niku „Czas". Wpisano na podstawie kon
traktu Spółki z dnia 13 lipca 1929 r. 
LR. 9663. 15984-k

Kraków, dnia 18 lipca 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.

W rejestrze handlowym oddział A. przy 
poz. 187 wpisano dnia 26 sierpnia 1929 r. 
nową firmę:

„Maks Grosskreuz, dom towarowy 
Murcki". Właścicielem firmy jest Maksy
milian Grosskreuz, kupiec w Murckach,

Sąd Grodzki w Mikołowie. 
16283-k

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział B, pod Nr, 39, wpisano dzisiaj przy 
firmie „Auto”, Towarzystwo z ograniczoną 
poręką w Gnieźnie, że Edmund Elantkowski 
ustąpił ze stanowiska kierownika, a na jego 
miejsce wybrano Antoniego Szczepańskie
go z Gniezna, 16284-k

Gniezno, dnia 5 września 1929 r.
Sekretarjat, oddział 6 Sądu 

Grodzkiego,

W tutejszym rejestrze handlowym dzid 
A wpisano dnia 14 Sierpnia 1929 r., a mia
nowicie:

a) pod Nr. 937 przy firmie Pierwsza 
Krajowa Wytwórnia Fishańnonji A. Sołyga 
w Brzezinach, że do przedsiębiorstwa przy
stąpił, jako osobiście odpowiedzialny spól
nik, Bernard Schneider, oraz że firmę 
zmieniono na: Pierwsza Krajowa Wytwór
nia Fisharmonji Sołyga i S-ka w Brzezi
nach Śląskich (Nr. 945, w dziale A rejestru 
handlowego);

b) pod Nr, 945 wpisano firmę: Pierwsza 
Krajowa Wytwórnia Fisharmonji Sołyga 
i S-ka w Brzezinach Śląskich. Spólnikami 
osobiście odpowiedzialnymi są: Antoni So
łyga, kupiec w Królewskiej Hucie, ul. So
bieskiego 20 i Bernard Schneider, mistrz 
malarski w Brzezinach Śląskich, ul. War
szawska 47. Firma jest jawną spółką han
dlową. Bernard Schneider przystąpił do 
przedsiębiorstwa, jako osobiście odpowie
dzialny spólnik. Spółka rozpoczęła swą 
działalność z dniem 1 grudnia 1928 r. Do 
zastępowania spółki są upoważnieni obaj 
spólnicy wspólnie. Firma była dotychczas 
firmą pojedyńczą pod nazwą: Pierwsza 
Krajowa Wytwórnia Fisharmonji Antoni

Sołyga w Brzezinach Śląskich' (Nr, 937 
w dziale A, rejestru handlowego).

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie,
16226-k

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod L. 35 wpisano przy firmie: J. Nowozim- 
ski, Lubliniec, có następuje:

Firmę wykreślono.
Lubliniec, dnia 27 kwietnia 1929 r.

16237-k Sąd Grodzki.

Do rejestru handlowego B. 414 wpisa- 
now dniu 4 lipca 1929. r, przy • firmie Di- 
rection der Disconto GeseUschaff, Oddział 
w Katowicach, że prokura Emila Hanćkego 
skutkiem śmierci wygasła. 16229-k

Sąd Grodzki w Katowicach,

\ Do rejestru handlowego B1013 wpisa- 
no w dniu 21 czerwca 1929 firmę „Żelbe
ton", Przedsiębiorstwo Budowlane na Ślą
sku, Spółka z ograniczoną' odpowiedzialno
ścią w Katowicach. Przedmiotem przedsię
biorstwa jest wykonywanie wszelkich ro
bót, wchodzących w zakres budownictwa 
nadziemnego i podziemnego. Kapitał za
kładowy wynosi 20.000 zł. Kontrakt spół
ki, zawarty 3 czerwca 1929. Spółkę zastę
pują dwaj - kierownicy łącznie lub każdy 
zosobna z prokurzystą. Kierownikami spół
ki są: Edward Kłos, architekt w Katowi
cach, Zygmunt Zawadzki, handlowiec w 
Sosnowcu. 16231-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B, 1006 wpisa
no w dniu 31 lipca 1929 przy firmie „Erma“, 
Fabryka Makaronów, sp. z ogr. odp. w'Ka
towicach, że kierownik, Chaskiel Scharf, 
został odwołany. 16230-k

Sąd Grodzki w Katowicach,

Do rejestru handlowego A. 2506 wpisa
no w dniu 24 lipca 1929 firmę „Luxea”, 
właśc. Wanda Sworowska w Katowicach i 
jej właścicielkę, Wandę Sworowską, w Ka
towicach. 16232-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego A. 2471 wpisa
no w dniu 16 lipca 1929 r. przy firmie: Fran
ciszek Rozkoszny w Katowicach, że proku
rę ma Czesław Bojarski z Katowic/- •

Sąd Grodzki w Katowicach. 
16233-k

Do rejestru handlowego B, 367 wpisano 
w dniu 21 czerwca 1929 r. przy firmie Pol
skie Kopalnie Skarbowe na Górnym Śląsku, 
Spółka Dzierżawna, Sp. Akc. w Katowi
cach, że wpis dokonany w dniu 24 kwietnia 
1929 zmienia się, względnie uzupełnia się w 
ten sposób, że kapitał zakładowy (akcyjny) 
wykazany w przerachowanym bilansie 
brutto na dz. 1 lipca 1928 wynosi 2L156.0O0 
złotych w zlocie według wartości ustalonej 
dla złotego w art. 2 rozp. Prez. R. P. z 
13.X 1927 Dz. U. Nr. - 88,. -poz. 790 w zlocie, 
czyli, że jeden złoty równa się jednej 5924, 
-44-ej części jednego kilograma czystego 
złota. 15806-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Finn. 843/29

_ A. V. 137
Do ts. rejestru handlowego Oddział A. 

wpisano: Dzień wpisu: 17 lipca 1929. Brzmie
nie firmy: Mercier Roger et Co w Cognac, 
sprzedaż hurtowna koniaku w Krakowie, 
Rynek Główny 6. Siedziba firmy: Kraków, 
Rynek, Główny 6, Przedmiot'przedsiębior- 
stwa: sprzedaż hurtowna koniaku. -Właści
ciel firmy: Georges Mainguenaud w Cognac, 
który .firmę podpisywać będzie swem imie
niem i nazwiskiem. Wpisano na podstawie 
podania z dnia 15 lipca 1929.

Kraków, dnia 16 lipca 1929 r.
15982 k^ Okręgowy Wydział II handlowy.

Firm. 367/29

_ A. HI. 78
Do ts. rejestru handlowego Oddział A. 

przy firmie: „Leserkiewicz i S-ka w Kra
kowie" wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 
24 marca 1’929. Firmę Leserkiewicz i Ska 
w Krakowie, wykreśla się z ts. rejestru han
dlowego. Wpisano na podstawie podania z 
dnia 21 marca 1929. 15976-k

Kraków, dnia 23 marca 1929.
Sąd Okręgowy Wydział II handlowy.

Firm. 770/29

C. V. 142
Do ts. rejestru handlowego Oddział C. 

przy firmie: „Towarzystwo Handlowe „Broń 
i 1 Sport'', Spółka z ogr. odp. w Krakowie 
w likwidacji", wpisano dodatkowo: Dzień 
wpisu: 26 czerwca 1929. Wykreśla się firmę. 
Wpisano na podstawie, uchwały. Walnego 
Zgromadzenia z dnia 19 czerwca 1929.

Kraków, dnia 25 czerwca 1929.
Sąd Okręgowy Wydział II handlowy. 

15977-k '



Nr, 208, MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929 r. 5

przy firmie: 
kroskopowych 
z ograniczoną

Firm. 782/29 
C.'V. 453.

Do ts. rejestru handlowego, Oddział C. 
„Wytwórnia Preparatów Mi- 
, Szymkiewicz i S-ka, spółka 
odpow. w Krakowie", wpisa

no dodatkowo: 1) Dzień wpisu: 1 lipca 1929. 
2) Rozwiązano spółką i wprowadzono w stan 
likwidacji. Likwidatorem ustanowiony zo
stał Adolf Nowak, zamieszkały w Krako
wie ul. Piotra Michałowskiego 15, który 
odtąd spółką podpisywać będzie w ten 
sposób, że pod stampilją wycisniątem, lub 
przez kogokolwiek maszynowo, albo ręcz
nie wypisanem brzmieniem spółki z dodat
kiem „w likwidacji" zamieści swój podpis. 
Wpisano na podstawie uchwały Walnego 
Zgromadzenia z dnia 14 czerwca 1929.

k Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 28 czerwca 1929.

156oo-k

W tutejszym rejestrze handlowym B, 
pod Nr. 146 przy firmie: „Protonia", Spół- 
ka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Królewskiej Hucie, wpisano dnia 28 sierp
nia 1929 co następuje: Uchwałą Walnego 
Zebrania z dnia 18 czerwca 1929 postano
wiono rozwiązanie spółki i jej likwidację. 
Likwidatorem ustanowiony, został Stani
sław Wojtacha, przemysłowiec w Królew
skiej Hucie, ul. Gimnazjalna 19. 16225-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

W tut. rejestr spółdzielni Pomorska 
Spółka Okowiciana, zapisana sp. z o. por. 
w Starogardzie wpisano: Paweł Reiske ze 
Starogardu wystąpił dnia 1.7. 1929 z zarzą
du. Na posiedzeniu Zarządu w dniu 3 lipca 
1929 upoważniono p. Michała Wierusz-Ko- 
waiskiego do podpisywania korespondencyj 
oraz czeków dla Pomorskiej Spółki Okowi- 
cianej pod stemplem oraz do podpisywania 
wszelkiego rodzaju zobowiązań i weksli 
wspólnie z jednym z członków Zarządu.

Starogard, dnia 19 sierpnia 1929. 
16238-k Sąd Grodzki.

Do rejestru handlowego B. 1019 wpi
sano w dniu 10 sierpnia 1929 r, firmę Nie
miecka Spółka Akcyjna, Bawarskie Towa
rzystwo Ubezpieczeń, dawniej Zakłady 
Ubezpieczeń Bawarskiego Banku Hipotecz
nego i Wekslowego w Monachjum — 
Bayerische Versicherungsbank Aktien- 
gesellschaft vormals Versicherungsanstalten 
der Bayerischen Hypotheken und Wechsel- 
bank Miinchen- z siedzibą głównego przed
stawicielstwa w. .Katowicach.. Głównym 
przedstawicielem firmy jest Adolf Gostyń
ski a jego zastępcą Kurt Giesche, obaj w 
Katowicach. Spółka Akcyjna — działal
ność jej rozciąga się na górnośląską część 
Województwa Śląskiego na podstawie ze
zwolenia Ministra Skarbu z dnia 28 marca 
1929 L. 422/U. U. BI./29. Spółka jako pry
watny Zakład Ubezpieczeń podlega przepi
som Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 26 stycznia 1928, Dz. U. Rz. Nr. 9, 
poz, 64, 16228-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Postępowania układowe.
Sa 62/29

W postępowaniu układowem Izaaka 
Miltaua w Przemyślu, odroczono audjencję 
ugodową na 17 września 1929 r„ godz, 10.

Przemyśl, dnia 30 sierpnia 1929 r.
Sąd Okręgowy. 

16290-k

Sa 59/29
Zastanowienie postępowania układo

wego.
Postępowanie układowe do majątku 

dłużników Tobiasza Fischlera i Tauby 
Fischler w Niżankowicach, zastanawia się.

Przemyśl, dnia 31 sierpnia 1929.
16291-k Sąd Okręgowy.

Sa 65'29
W postępowaniu układowem Judy Salza 

i Leona Dyma w Jarosławiu, odroczono 
aud:encję na 1 października 1929 r., godzi
na 11-ta.

Przemyśl, dnia 27 sierpnia 1929 . 
16292-k s.d Okręgowy.

Sa 70'29
W postępowaniu układowem Blimy 

Metzger i Chaima Metzgera w Przemyślu, 
odroczono audjencję na 4 października 1929, 
‘odz. 9-ta. 16293-k

Przemyśl, dnia 29 siernnia 1929 r.
Sąd Okręgowy.

Postoomie npnWofdoaie,
Co do majątku kupca Aleksandra Au- 

licha w Lesznie, ul. Dworcowa 52, wdraża 
się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 31.8. 1929 
roku, o godz, 12-ej w poł., postępowanie 
upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje 
się p. Benedykta Michałka, em. naćzel. sekr, 
w Lesznie, ul. Kościańska 60,

Wierzytelności należy zgłaszać w Są

dzie najpóźniej do dnia 26-go września 
1929 r, .

Do powzięcia uchwały, czy miano- 
wany zarządca masy ma pozostać, ewen
tualnie celem wyboru nowego zarządcy, da
le] celem ustanowienia wydziału wierzycie
li, a także celem powzięcia uchwały co do 
kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o 
upadłościach, wyznacza się w niżej wymie
nionym Sądzie termin na dzień 26-go wrze
śnia 1929 r., o godz. 10 przed poł., zaś celem 
zbadania zgłoszonych wierzytelności termin 
na dzień 3.IX 1929 r. o godz. 10-ej przed poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiekol
wiek rzeczy, należące do masy upadłościo
wej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłuż
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż
nikowi upadłemu, względnie uiszczać się z 
długu, a nadto poleca się im, aby najpóź
niej do dnia 20 września 1929 r. donie
śli zarządcy masy o posiadaniu takich rze
czy i o tem, czy przysługują im jakie wie
rzytelności, z powodu których mieliby pra
wo żądać odrębnego zaspokojenia z owych 
rzeczy.

Leszno, dnia 31 sięrpnia 1929 r. 
16288-k Sąd Grodzki.

Odfoczenio wypłat.
W sprawie wniosku o odroczenie wy

płat udziela się dłużnikowi firmie „Sport- 
Błoch", wałściciel Jan Błoch w Toruniu, ul. 
Św. Katarzyny 5, odroczenia wypłat na 
przeciąg trzech miesięcy, t. j. do dnia 21-go 
listopada 1929 r. włącznie.

Nadzorcą sądowym mianuje się adwoka
ta Nalazka w Toruniu. Uchwała jest tym
czasowo wykonalna. 16280-k

Toruń, dnia 21 sierpnia 1929 r.
Sąd Grodzki.

UCHWAŁY.
W sprawie upadłościowej Pelagji Grzon- 

kowej w Osieku, znosi się postępowanie 
upadłościowe po myśli § 203 ustawy o po
stępowaniu upadłościowym ze skutkami wy- 
mienionemi w następnych paragrafach.

Starogard, dnia 6 września 1929 r.
Sąd Grodzki. 

16281-k

W sprawie nadzoru sądowego nad fir
mą „Przedsiębiorstwo Elektrotechniczne 
„ELEKTRA”, właściciel Michał Ogórek w 
Ostrowie — 4 Nr. 3a/28 — umarza się po
stępowanie po upływie terminu odroczenia 
wypłat (art, 27 rozp. z 6.111 1928 r. Dz. Ust. 
Nr. 27, poz. 244).

Ostrów Pozn., dnia 20 sierpnia 1929 r, 
16286-k Sąd GrodzkL

Edykt iłonw.
Sa 202/29 

8
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Chaima Perlmuttera we Lwowie, ul. 
Słoneczna 26, wpisanego w rejestrze handlo
wym pod firmą Chaim Perlmutter we Lwo
wie. .

Komisarz ugodowy Eugenjusz Kuzia, sę
dzia sądu Okręgowego.

Zarządca ugodowy Dr. Witold Olszew
ski, adwokat we Lwowie.

Audjencja do zawarcia ugody, w wy
mienionym sądzie biuro Nr, 18, dnia 14 li
stopada 1929 t, godz. 11-ta. ,

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 1 listopada 1929.

Lwów, dnia 2 września 1929 r.
16289-k Sąd Okręgowy.

Z listy
Pr. 22480/29

io. a. _ .
Adwokat Jan Różalski z Inowrocławia 

został skreślony z listy adwokatów. Sądu 
Apelacyjnego w Poznaniu, na skutek śmierci.

Prezes Sądu Apelacyjnego 
16270-k w Poznaniu.

Z M
Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela

cyjnego w Lublinie ogłasza, że zgłosiła się 
do Rady o przyjęcie w poczet aplikantów 
adwokackich Okręgu Sądu Apelacyńego w 
Lublinie, Marja - Wiktorja z Bestydzińskich 
Nowakowska, b. sądowa aplikantka egzami
nowana, zamieszkała w Radomiu z sieozioą 
w Radomiu; 16149-k

Lublin, dnia 30 sierpnia 1929 roku.
Dziekan Rady:

(—) Salkowski.
Członek Rady Sekretarz:

(—) S, Orłowski,

WJ mim.
Konsystorz Prawosławny w Wilnie 

(Ostrobramska 10) wzywa niewiadomych z 
pobytu Aleksandra s. Mikołaja Mamonczy- 
ka. i Zacharjasza s, Jakóba Sawczyka na 
dzień 20 października 1929 r., w charakte
rze pozwanych w sprawach rozwodowych. 
Jednocześnie uprasza się osoby, posiada
jące wiadomości o miejscu zamieszkania 
pozwanych, o powiadomienie o tem Kon- 
systorza. 14635-k

Konsystorz Prawosławny w Wilnie 
(Ostrobramska 10), wzywa niewiadomą z 
pobytu na dzień 20 października r. 1929 
Zofję c. Franciszka Wieczorkowską z do-, 
mu Koziarską, w charakterze pozwanej w 
sprawie rozwodowej.. Jednocześnie uprasza 
się osoby, posiadające wiadomości o miej
scu zamieszkania pozwanej, 0 powiadomie
nie ó tem Konsyśtorza.

14535-k

UvontanliL
Wyrokiem wykluczającym Sądu Grodz

kiego w Lesznie z dnia 14.VIII 1929 list dłu
gu gruntowego dotyczący długu gruntowego 
zapisanego w księdze wieczystej Leszno, kar
ta 647, w dziale HI pod Nr. 11, w kwocie 
2.000 mk. z 5% odsetkami od dnia 1 marca 
1891 r. na rzecz mistrza stolarskiego Her
mana Andersa w Lesznie, uznano^a ipozba- 
wióny mocy prawnej.

Leszno, dnia 14 sierpnia 1929 r.
Sąd GrodzkL 

16167-k

Pan Józef Pflantz, piekarz z Krotoszy
na, zastąpiony przez adwokata Kużdowicza 
w Krotoszynie, wystąpił z wnioskiem, by do
kument listu hipotecznego ustanowiony dla 
hipoteki zapisanej na nieruchomości Kroto
szyn, karta 401, dział III, liczba 17 w kwocie 
200.000 mk. na rzecz Michała .Augustyniaka, 
uznać za pozbawiony mocy.

. Posiadacza zaginionego dokumentu wzy
wa się, aby w niżej oznaczonym-Sądzie zgło
sił swe prawa i przedłożył dokument naj
później na terminie dnia 12 listopada 1929 r. 
o godzinie 12-ej, gdyż inaczej dokument 
uznany zostanie za pozbawiony mocy.

Krotoszyn, dnia 20 lipca 1929 r.
Sąd GrodzkL 

16160-k

Pani Zofja Kapuś z domu Żur w Durzy- 
nie, pow. Krotoszyn, zastąpiona przez adi* 
wokata Kużdowicza w Krotoszynie, wystą
piła z wnioskiem, by dokumenty listów hi
potecznych, ustanowione dla hipotek, zapi
sanych *na nieruchomości Durzyn K. 27, 
dział DI, L. 3, 4, 9 i 10 w kwocie 1,200 mk„ 
wzgl. 300 mk., wzgl. 900 mk,, wzgl. 450 mk„ 
na rzecz spadkobierców po Erneście Som- 
mer, a mianowicie Fryderyki i Hermanna 
Sommerów uznać za pozbawione mocy.

Posiadacza zaginionych dokumentów 
wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie 
zgłosił swe prawa i przedłożył dokumenty 
najpóźniej w terminie dnia

12 listopada 1929 r.f o godzinie 12, 
gdyż inaczej dokumenty zostaną uznane za 
pozbawione mocy.

Krotoszyn, dnia 20 lipca 1929 r.
16161-k Sąd GrodzkL ■

Rolnik Antoni Piątek z Kubowa, pow. 
Międzychód, stawił wniosek o uznanie za 
zmarłych zaginionych bez wieści braci Wa
lentego i Stefana Soczyńskich, ostatnio za
mieszkałych w Kubowie.

Powyżej wymienionych wzywa się do 
zgłoszenia się w niżej podpisanym Sądzie 
najpóźniej do terminu wywoławczego, wy
znaczonego na dzień 4 marca 1930 r., go
dzina 12, w przeciwnym razie nastąpi uzna
nie za zmarłego.

Wszystkich, którzy by wiedzieli o ży
ciu lub śmierci powyżej wymienionych za
ginionych bez wieści, wzywa się do zawia
domienia o tem niżej podpisanego Sądu naj
później w zwyż podanym terminie wywo
ławczym. 16282-k

Międzychód, dnia 27 lipca 1929 r. 
Sąd Grodzki.

Właściciel Jan Pipka i tegoż żona Ma
tylda z domu Oss z Wejherowa, postawili 
wniosek na wywołanie listu hipotecznego 
na hipotekę, zapisaną w księdze gruntowej 
Wejherowo, karta 123, w oddziale III pod 
Nr. 22 w wysokości 7500 mk. na rzecz Hen
ryka Magdalińskiego z Lanenburg i/Pom., 
Niemcy. -

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, 
by na’później w dniu 6 marca 1929 r, o 
godz. 10 przed pod. w podpisanym Sądzie, 
pokój Nr. 13 odbyć się mającym, swoje 
prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, 
w przeciwnym bowiem razie nastąpi unie
ważnienie dokumentu. 16240-k

Wejherowo, dnia 27 sierpnia 1929 r. 
Sąd Grodzki.

lininin.
OGŁOSZENIE.

Państwowy Bank Rolny sprzedaje W 
drodze ograniczonego przetargu, poprzedzo
nego konkursem ofert — kolonię zabudowa
ną z majątku Maliniak, powiatu Ciechanow
skiego, o obszarze 44 ha 9775 mtr. kw., od
ległość od stacji kolejowej Ciechanów — 
6 kim. Termin składania ofert ubiega z dn. 
1 października 1929 r., o godz. 12-ej.

Szczegółowe warunki sprzedażne są do 
przejrzenia w Wydziale Agrarnym Oddziału 
Głównego Państwowego Banku Rolnego, ul. 
Nowogrodzka 50, 16296-k

Przetarg przymusowy,
Nieruchomość położona w Królewskiej 

Hucie w chwili uczynienia wzmianki o prze
targu zapisana w księdze gruntowej Królewr 
ska Huta, wykaz 582, na imię współwłaści
cieli wdowy Amalji Kotulowej i jej mało
letnich dzieci: Kurta, Gerharda i Marji Ko
tulów, . zamieszkałych w Peiskretscham 
Bahnhofstr. 6, zostanie

dnia 12 listopada 1929, o godzinie 10 
przed południem,

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, przy ul. Zjednoczenia, pokój Nr. 12.

Nieruchomość ta znajduje się w Królew
skiej Hucie, przy ul. Karola Miarki Nr. 17 
i składa się z domu mieszkalnego' z przy- 
budową, podwórzem, odłączonemi chlewika
mi na węgiel i ustęp i stajni, według wycią
gów z księgi posiadłości gruntowej Nr. 538 
i z księgi zabudowań Nr. 308 o obszarze 12 
arów 30 m3, Nr. parceli 130, o rocznej war
tości użytkowej 864 marek.

Wyciągi odnoszące się do tej nierucho
mości przeglądać można w sekretarjacie tu
tejszego Sądu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 3 lipca 1929.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi
docznione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu naj
niższej oferty nie zostaną wcale uwzględ
nione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero 
jo roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza Sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo', którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia 
się przetargowi wzywa się, aby przed udzie
leniem przybicia targu postarali się o umo
rzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż 
inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast 
do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny 
kupna, 16287-k

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

3 Dyon Samochodowy sprzeda w dro
dze ustnego przetargu 9 rowerów, 70 ma
syw, 100 opon samoch., 3 opony motocyklo
we, 6 opon rowerowych, 123 kiszki samo
chodowe, 5 kiszek motocyklowych, oraz łom 
z masyw.

Przetarg odbędzie się w Grodnie, dnia 
25.IX 1929 r., o godz. 10 w koszarach Po
niatowskiego,

Informacji udziela Szef Służby Sam. 
O. K. III w godzinach urzędowych.

P. o. Szef Służby Sam. O. K. HI: 
16273-k (—) Rogiński kpt.

Warszawsko - Gdańskie Towarzystwo

Mim - zestawowe 1 B.
Plac Napoleona Nr. 1 Długa Nr. 39. 

zawiadamia, że w dniu 25 września r. b. 
o godzinie 10-ej rano w Sali Licytacyjnej na
szego Towarzystwa, przy ulicy Długiej 
Nr. 39, odbędzie się licytacja na sprzedaż 
zastawów we właściwym terminie niewyku- 
pionych lub nieprolongowanych, a zastawio
nych w Centrali, Plac Napoleona Nr. 1 i W 
Oddziale Długa Ńr. 39. Podlegają sprze
daży: biżuteria, brylanty, różne wyroby za 
złota, srebra i bronzu, oraz kołnierze futrza
ne, futra męskie i damskie, palta karakuło
we, różne skórki futrzane, . dywany, ma- 
terjały, oraz samochód marki „Chrysler" 
Nr. motoru 113590, Nr. podwozia LR 015. 
Numery powyższych zastawów są wywieszo
ne w Centrali i Sali Licytacyjnej naszego 
Towarzystwa przy ulicy Długiej Nr. 39, oraz 
są ogłoszone w „Kurjerze Warszawskim" z 
dnia 10 września r. b. Nr. 248.

16328-g



MONITOR POLSKI, — Dnia 10 września 1929 r. Nr. 208.

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości państwowych.
W myśl ustawy z dnia 31-go lipca 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa (Dz. Ust, Nr, 71) i zgodnie z rozporządzeniem 

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.IH 1928 r. (Dz. Ust. Nr. 38) Urząd Wojewódzki sprzedawać będzie w drodze prze
targu publicznego, poprzedzanego konkursem ofert, następujące nieruchomości państwowe w dniu 8 października 1929 r, g

N
r. k

ol
. ||

N
r. 

w
^g

 D
z.

U
st. Powiat i gmina

Nazwa lub 
rodzaj obiek
tu przezna
czonego na 
sprzedaż

Przybliżony 
obszar w he

ktarach Ilo
ść

 
bu

dy
nk

ów Termin 
wygaśnięcia 

umowy 
dzierżawnej

Nazwa lub numer 
hipoteki względnie 

składowa jej 
część

Cena sza
cunkowa 

w złotych

Wysokość 
wadjum 

w złotych

1 2 Będziński 
Mierzęcice

Cegielnia 
Sulików

0,6694 - wyekspirowała Dobra Sulików 1.500 150

2 4 Kielecki 
Bodzentyn

os. ml. Podzam
cze

5,2930 2 31. XII. 1929 r. Składowa część dóbr 
Podzamcze Bodzentyn 
z uregulowaną hipo

teką

25.432.12 2.543

3 73 Olkuski—Rabsztyn os. mł. Golczo- 
wice

3,8108 4 31. III. 1942 r. Składowa część dóbr 
Rabsztyn z uregulo

waną hipoteką

. 25.410 2.541

4 9 Pinczowski 
Chotel Czerwony

plac w Koniec- 
mostach

1,0794 — wyekspirowała Składowa część dóbr 
Winiary z uregulo

waną hipoteką

5.039.70 504

5 91 Sandomierski 
Połaniec

os. mł. Połaniec 18,7099 — umowa 
wyekspirowała

Składowa część dóbr 
Osiek z uregulowaną 

hipoteką

23.606.68 2.307

6 96 Stopnicki—Wolica os. mł. Wolica ' ^2,^319 1 umowa 
wyekspirowała

Składowa część dóbr 
Podzamcze z uregulo

waną hipoteką

24.913.82 2.492

7 44 Częstochowski 
Kłobucko

os. mł. Malina 5,8923 — 31, X, 1934 r. Składowa'część dóbr 
Kłobucko z uregulo

waną hipoteką

9.250 925

OGŁOSZENIE,

Ze względu- na likwidację „Towarzy
stwa Żeglugi Morskiej „Sarmacja", Spółka 
Akcyjna w Warszawie, wzywa się, w myśl 
art. 129 ustawy o spółkach ; akcyjnych, 
wszystkich wierzycieli dio zgłoszenia swoich 
pretensji na ręce Banku Małopolskiego S. 
A., Oddział w Warszawie, ul. Marszałkow
ska 154, pod skutkami przewidzianymi 
w ustawie. 16259-g

Komitet Likwidacyjny.

Zarząd Międzynarodowego Banku Han
dlowego S. Ą. w Katowicach, ogłasza, ii 
uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 
12.6. 1926 ustąpili z Rady Nadzorczej Spóh 
ki pp. Hieronim ks. Radziwiłł i Paweł ki, 
Sapieha, a w ich miejsce wybrani - zostali 
pp, Klaus Hegenscheidt, Ornontowice i Dr. 
Zygmunt Hoffman, Kraków.

Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 
21,4. 1928, ustąpił z Rady Nadzorczej p, 
Klaus Hegenscheidt, a w miejsce tegoż wy
brany został p. inżynier Wiktor Scherer, 
Kraków. Uchwałą Walnego Zgromadzenia 
z dnia 6.4, 1929, wybrany został do Rady 
Nadzorczej p. inż. Otto Milaczek, Dziedai-
ce. 162454

UWAGI: Sprzedaż nieruchomości państwowych odbywać się będzie w Kieleckim Urzędzie Wojewódzkim od_ godziny 10 
rano, w dniu podanym powyżej. Reflektujący na nabycie wymienionych w niniejszem ogłoszeniu nieruchomości winien złożyć 
w Kieleckim Urzędzie Wojewódzkim do dnia 7 października 1929 r. ofertę w zapieczętowanej kopercie, według wymogów In
strukcji P. Ministra Skarbu z dnia 16-go lipca 1925 r. (vMon. Polski" Nr. 190 z dnia 19 sierpnia 1925 r., poz. 837, par. 3) o na
bycie danej nieruchomości z zachowaniem przepisów Ustawy stemplowej 3 zł. od podania i po 50 gr, od każdego załącznika i z 
dołączeniem kwitu Kasy Skarbowej na wpłacone wadjum do depozytu Pana Wojewody Kieleckiego w wysokości podanej w ogło
szeniu.

Szczegółowe warunki i bliższe dane o sprzedanych nieruchomościach znajdują się w Wydziale Rolnictwa Urzędu Woje
wódzkiego do wglądu, gdzie również uzyskać można zezwolenie na obejrzenie objektów. Z pośród kandydatów na przetarg 
ustny, Komisja przetargowa wybiera trzech kandydatów (par, 4 instrukcji), którzy podpiszą odnośne przedwstępne umowy kupna- 
sprzedaży w myśl par. 7 powołanej instrukcji. Umowa administracyjna zawierać będzie obowiązek wywołania hipoteki i zabez
pieczenia ewentualnej należności skarbowej z tytułu kupna wraz z rygorami zabezpieczającemi Skarb Państwa, a po zatwierdze
niu przez P. Ministra Skarbu, stanowić będzie tytuł do przelewu prawa własności przez spisanie aktu rejentalnego, koszt które
go i opłaty stemplowe ponosi nabywca. Do spisania tego aktu zatwierdzony kandydat obowiązany jest stawić się na wezwanie 
Urzędu Wojewódzkiego do dni 14 pod rygorem unieważnienia nabytych praw do kupna, oraz utraty złożonego wadjum na rzecz 
Skarbu Państwa.

Nabywcy obejmują nieruchomości w takim stanie, w jakim one znajdować się będą w dniu oddania, im w posiadanie, 
przyczem Skarb Państwa nie ręczy za obszar parceli gruntowych. Sprzedawane nieruchomości znajdują się w dzierżawie osób 
trzecich i nabywca nie będzie również miał z tego tytułu żadnych pretensji do Skarbu Państwa i przyjmuje na siebie obowiązek 
dotrzymania warunków umowy dzierżawnej. 16148-k

Urzędowi Wojewódzkiemu przysługuje prawo zdjęcia niektórych objektów z przetargu.
Za Wojewodę:

(—) Turowski.

Przeto przymusowy.
Nieruchofność położona w Mostkach i 

w chwili uczynienia wzmianki o przetargu ! 
zapisana w księdze gruntowej Mostki, tom 
I, wykaz 1. 11, tom I, wykaz 1. 20, Mostki, 
tom II, wykaz 1. 49 i Mostki, tom II, wy
kaz 1. 53, na imię gospodarza Józefa Lewka 
z Mostków i jego żony Nepomuceny Lewko
wej z domu Ponitka, źyjących w ogólnej 
wspólności majątkowej, zostanie dnia 18-go 
listopada 1929 r. o godzinie 10 przed poł., 
wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym 
Sądzie, pokój Nr, 38.

Opisanie nieruchomości:
Nieruchomość Mostki, tom I, wykaz 

1, 11, obszaru 4,44,12 ha składa się z roli 
i łąki, przynosząca 0,87 talarów czystego 
dochodu gruntowego podlegająca podatkowi 
gruntowemu art. 11, księgi podatku grunto
wego.

Nieruchomość Mostki, tom I, wykaz 
1. 20, obszaru 1,02,12 ha składająca się z za
budowanego gruntu przynosząca 1,32 tala
rów czystego zysku gruntowego, podlegają
cego podatkowi gruntowemu, wartość 
użytkowa budynków 75 marek art, 22 księgi 
podatku gruntowego, Nr, 14, księgi podatku 
budynkowego.

Nieruchomość Mostki, tom II, wykaz 
1. 49, obszaru 7,41,30 ha, składająca się z 
podwórza z budynkami, roli i łąki, przyno
sząca 10,46 talarów czystego zysku grunto
wego, podlegającego podatkowi gruntowe
mu wartość użytkowa budynków 24 marki, 
art, 45 księgi podatku gruntowego, Nr. 38 
księgi podatku budynkowego.

Nieruchomość Mostki, tom II, wykaz 
1. 53, obszaru 2,51,00 ha, składająca się z 
roli, pastwiska i budynku, przynosząca 4,74 
talarów czystego dochodu^ gruntowgo, podle
gającego podatkowi gruntowemu, art, 54 
księgi podatku gruntowego.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowej dnia 15 czerwca 1929 r,

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ- 
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi- 
docznione, aby się z niemi zgłosili najpóź
niej w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert i prawa te uprawdo
podobnili, gdyby werzyciel im przeczył. 
W razie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż- 
•zej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, |

a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem (przybicia targu postarali się 
o umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna.

Ostrzeszów, dnia 8 maja 1929 r.

Zakłady Chemiczne
J, M. WENDISCH, SUKC. S. A.

W TORUNIU.
Bilans po dzień 31 grudnia 1928 r.
Stan Czynny: Kasa i banki Zł. 22.501.12, 

Papiery Procentowe Zł, 159.000.—, Weksle 
Zł. 9.137.39, Odbiorcy Zł. 270.270.98, Su
rowce i towary Zł, 655,891.—, Nieruchomo
ści Zł. 75.590.—, Maszyny i Urządzenia Zł. 
105.280.39, Razem Zł. 1.297.670.88.

Stan Bierny: Kapitał Akcyjny Zł; 
250.000.—, Kapitał zapasowy Zł. 85.419.—, 
Kapitał rezerwowy Zł. 60.658.—, Akcepta - 
Zł. 193.709.02, Wierzyciele Zł. 615.734.62, 
Rezerwa Podatkowa Zł. 21.147.04, Sumy 
przejściowe Zł. 52.000__ , Zysk za 1928 r. 
Zł. 19.003.20, Razem Zł. 1.297.670.88.

Rachunek Zysków i Strat:
Pozostałość zysku z 1927 r. Zł. 4.023.96, 

Wpływ należności odpisanych na straty .Zł. 
770.32, Zysk na towarach ZŁ 1.240.526.99, 
Odpisano: zużyte surowce i towary Zł. 
614.768.31, Koszta handlowe Zł. 382.476.20, 
Koszta produkcji Zł. 228.029.79, Należności 
przepadłe Zł. 1.043.77, Zysk za 1928 r. Zł. 
19.003.20.

Doroczne Walne Zgromadzenie akcjo- 
narjszów uchwałą z dnia 17 czerwca posta
nowiło: 1) Bilans powyższy w całości za
twierdzić, 2) Wykazany zysk za 1928 r. po
dzielić jak następuje: na kapitał zapasowy 
Zł. 5.000.—, na kapitał amortyzacyjny Zł. 
12.500.—,, przenieść na rok następny Zł. 
1.503.20, 3) Powołać do Zarządu p. N. No- 
wera, 4) Powołać do Rady Nadzorczej: p. 
Karola Hansla, p. Marję Śchróterową i p- 
Alfreda Landaua. 16202-kj

BHLMS SUŁOWY

16279-k Sąd Grodzki.

PRZETARG.
Kierownictwo Rejonu Inżynierji Wy

brzeża Morskiego ogłasza przetarg na bu
dowę kotlarni dla Warsztatów Portowych 
w Gdyni - Oksywie.

Warunki przetargu i kosztorysy mogą 
zainteresowane firmy otrzymać w godzi
nach biurowych za zwrotem kosztów w lo
kalu Kierownictwa Rejonu Inżynierji W. M, 
w Gdyni - Oksywie.

Przetarg odbędzie się dnia 27-go wrze
śnia 1929 r, o godzinie 10.45, 16271-k

Kierownik Rejonu Inżynierji W, M.
(—) inż. Z. Horyd, kpt

pow.

OGŁOSZENIE.
Naczelnik I Urzędu Skarbowego na

Warszawski w myśl art. 1030 U. P. C.
ogłasza, że w dniu 25 września 1929 roku 
o godz. 10-ej rano w Składach Skarbowych 
przy ul. Smoczej Nr. 19 w Warszawie od
będzie się sprzedaż przez licytację publicz
ną zajętych mebli o wartości muzealnej, 
oszacowanych na ogólną sumę zł. 39,020, za 
zaległe podatki, przypadające od Adama 
Ronikiera.

Szczegółowych informacji udziela I 
Urząd Skarbowy na pow, Warszawski w go
dzinach urzędowych ul. Długa Nr. 50.
16272-k Naczelnik Urzędu.

Banku Handlowego w Łodzi, 
Sp. Akc.

na dzień 30 czerwca 1929 r.

STAN CZYNNY: Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w Ban

ku Polskim, P. K. O., i Ranku
Gospodarstwa Krajowego 

Waluty zagraniczne 
Papiery wartościowe własne: 

a) pożyczki państwo-

1.449.884.39
533,019.93

STAN BIERNY: 
Kapitały własne:

a) zakładowy
b) zapasowy 
c) inne rezerwy

Zł.

we
b) papiery hipotecz-

105.169.94
d) fundusz amorty-

2.500.000.—
147.654.65

1.207.785.22

ne
c) akcje

428.559.89
3.785.891.41

Udziały i akcje w przedsiębior
stwach konsorcjalnych

Banki krajowe
Banki zagraniczne
Weksle zdyskontowane
Weksle protestowane
Rachunki bieżące (salda debe

towe):
a) zabezpieczo

ne 16.722.575.81
b) niezabezpieczo

ne
Nieruchomości
Różne rachunki

4.319.621.24

4.436.97
250.198.12
946.855.25

13.993.139.70
340.918.97

zacyjny
Wkłady:

a) terminowe
b) a vista 

Rachunki bieżące
towe)

267.186.80 4.122.626.67

7.835.352.54
4.955.477.35 12.790.829.89

(salda kredy-

Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli 
Banki krajowe 
Banki zagraniczne 
Różne rachunki

10.929.531.93
325.654.58

3.367.798.01
549.933.53

12.732.117.07
3.402.217.96

668.540,49 17.391.116.30

Koszty, różnice kursowe ftp. 
Oddziały

7.971.026.23
1.166.303.61
1.148.157.61
3,970.176.01

53.484.854.33

15643-g

Gwarancje 
Inkaso

Procenty, prowizje i różne zyski 1,370.482.77
Oddziały 3.893.661,92

53.484.854.33

1.672.299.25
12.022.518.33



Nr. 208. MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929 r.

Bilans surowy Banku Handlowego w Łodzi, Sp. Ako. 
na dzień 1 lipca 1928 roku.

Przcrachowany zgodnie z Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 
22 marca 1928 r.

Zł.
■ 2.942.998.38

stan czynny.
Gotówka w kasie i bankach
Paniery wartościo- 

1.011.608.-
Paniery wartościowe 

° Porachowania 3.229.631.53 4.241.239.53
Udziały w przedsiębiorstwach 

i akcje 4.436.97
Korespondenci Dłuż

nicy . 17.895.641.13
Korespondenci Dłużni- x

cv orzerachowania — 
mniej . 512.651.71 17.382.989.42

Weksle zdyskontowane. .
Nieruchomości 4.556.053.84
Nieruchomości z 

przerachowania 3.075.523,20

9.864,707.84

Oddziały
Różne rachunki 
Udzielone gwarancje 
inkaso

7.631.577.04
6.954.372.78
2.126.640.74
1.757.476.—

16.696.266.90
69.602.705.60

:5642-g

STAN BIERNY. Zł. .
Kapitał akcyjny 2.000.000.— ,
Kapitał zapasowy 55,000,—
Inne rezerwy 1.200.000__
Fundusz amortyzacyjny 267.186.80
Wkłady 11.792.825.95
Wierzyciele 16,626.826.55
Wierzyciele z

przerachowania 5.792.503.02 22.419.329.57
Redyskonto 4.274.832,18
Oddziały 6.885.980.38
Różne rachunki • . 2.253.807.82
Zobowiązania z tytułu udzie

lonych gwarancyj . 1.757.476,—
Różni za ich inkaso 16.696.266,90

69,602,705,60

Zakłady Chemiczne
J. M. WENDISCH, SUKC. S. A.

W TORUNIU.
Bilans przerachowania na dzień 30 czerwca 

1928 r.
Stan Czynny: Kasa Zł. 7.263,22, Papie

ry Procentowe Zł. 159.000.—, Weksle Zł. 
49.086.86, Odbiorcy Zł. 180.674.94, Koszta 
handlowe Zł. 116.399.46, Koszta produkcji 
Zł. 297.669.89, Surowce i towary Zł. 
363,163.23, Nieruchomości Zł. 75.590.—, Ma
szyny i Urządzenia Zł. 104.255.39, Razem 
Zł. 1.353.102.99.

Stan bierny: Banki Zł. 57.269.80, Ak- 
cepta Zł. 152.399.40, Dostawcy Zł. 119.408.91, 
Sprzedaż Zł. 544.276.88, Kapitał akcyjny 
Zł. 250.000.—, Kapitał zapasowy Zł. 
36.500.—, Kapitał amortyzacyjny Zł. 
30.700.—, Rezerwa Podatkowa Zł. 5.147.04, 
Zysk za 1927 r. Zł, 91.523.96, Nadwyżka z 
przerachowania Zł. 65.877.—, Razem Zł. 
1.353:102.99.

Nadzwyczajne Walne zgromadzenie ak- 
cjonarjuszów uchwałą z dnia 28 grudnia 
1928. r. postanowiło nadwyżką z przeracho
wania podzielić jak następuje: na kapitał 
zapasowy Zł, 43.919,—, na fundusz amorty- 
zacyjny Zł, 21,958.—, 16202-kg

Rada Zawiadowcza Spółki Akcyjnej 
„BRANKA**. Fabryka Cukrów, Czekolady, 

i Kakao we Lwowie,
zwołuje niniejszem IX Nadzwyczajna 

Walne Zebranie na dzień 30 września o go
dzinie 5-ej wieczorem w sali posiedzeń Ak
cyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, Z 
następującym' porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokółu Walnego Ze
brania odbytego dnia 27 kwietnia 1928 r,

2) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej z 
czynności i rachunków za rok 1928.

3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 
wniosek na udzielenie Radzie Zawiadowczej 
absolutorjum za r, 1928,

4) Uchwalenie rozdziału czystego zy
sku.

5) Ustalenie wynagrodzenia Komisji 
Rewizyjnej.

6) Wybór 3 członków i 2 zastępców 
Komisji Rewizyjnej na r, 1929.

7) Wnioski,
Akcjonarjusze, którzy zechcą brać udział 

w powyźszem Walnem Zebraniu, mają w 
myśl § 29 Statutu Spółki złożyć swoje ak
cje, względnie tymczasowe’ potwierdzenia 
najdalej do dnia 24 września r. b. przy głów
nej kasie Akcyjnego Banku Hipotecznego 
we Lwowie, 16298-k

BILANS BANKU HANDLOWEGO W ŁODZI, SP. AKO.
na dzień 31 Grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY. Złote i grosze
1. Kasa i sumy do dyspozycji;

a) gotówka w kasie .
b) pozostałość w B-ku Pol. i P. K. C
c) „ w B-ku Gosp. Krajów

895.006,26
1.281.027,58

2.377,99 2.178.411,83
2. Kupony....................................... 1.579,72
3. Waluty, zagraniczne:

a) banknoty i monety. , .
b) czeki i przekazy . . >

851.171,41
33.735,98 884.907,39

4. Papiery wartościowe własne: 
a) bilety skarbowe . . >
b) papiery państwowe , ,
c) listy zastawne. . < >
d) obligacje . . . > ,
e) akcje .....

247.968,03
439.677,95
97.406,95

3.704.284,06 4.489.336,99
5. Udziały i akcje w przedsiębiorstwac

konsorcjalnych ....
6. Papiery wartościowe ustawowego ka 

pitału zapasowego . . .
7. Banki „Lóro“:

a) krajowe . , , • •
b) zagraniczne . * . a

24.436,97

55.153,44

38.795,59 
— 17 38,795,76

6. Banki „Nostro": -
a) krajowe . < < < a 346.449,77
b) zagraniczne . . a > 205.629.38 552.079,15

9. Weksle zdyskontowane: 
a) krajowe ... a a
b) zagraniczne . . > a

12.757.457,— 
— 12.757.457,—

10. Weksle protestowane . . . 106.639,10
11. Rachunki bieżące (salda debetowe): 

a) zabezpieczone:
1) papierami wartościowemi . .
2) wekslami z 2 podp. i listami 

gwaranc. . . . . .
3) hipoteką .....
4) towarami i listami przewozów, 

b) niezabezpieczone . • »

1.960.924,77

7.652.988,53
1.974.064,78
2.359.574,80

492.160,19 14.439.713,07
12. Pożyczki terminowe . . < ■ 650 —
/3. Ruchomości , . a a a a 109.001,79
14. Nieruchomości . . ■ < < 7.970,831.23
15. Sumy przechodnie < a a a 282.968,69
16. Różne rachunki , . < > . 763.330,—

Suma bilansowa 44.655,292,13

17. Udzieione gwarancje a a a • 1.036.401,—
18. Inkaso . . • a a • • 12.562.593.48

ts£.A4 Razem15641-g
58.254.286,61

STAN BIERNY. Złote i grosze
Kapitały własne: 
a) zakładowy . . . , , 2.500.000,—
b) zapasowy . . , , , 147.654,65
c) inne rezerwy ..... 1.207.785,22 
d) fundusz amortyzacyjny , , , 317,497,57 4.172.937,44
Wkłady: 
a) termin, ponad 3 mieś, 4.604.983,56 

„ „ 14 dni
do 3 mieś, 2.470.636,24 7.075.619.80

b) a vista ................................................ 5.337.874,35
c) na książeczki wkładkowe i asygnaty

kasowe płatne okazicielowi . ,______ —
Rachunki bieżące (salda kredytowe). 
Zobowiązania inkasowe , , ,
Redyskonto weksli:
a) w kraju .... 
b) zagranicą . , . 
Zastaw walorów , . .
Banki „Loro":
a) krajowe . ■ . ,
b) zagraniczne . . .
Banki „Nostro1*:'
a) krajowe . . • .
b) zagraniczne , . .
Przekazy na Bank . . 
Sumy przechodnie .. . 
Dywidenda niepodniesiona. 
Różne rachunki .
Zyski:

a) z lat ubiegłych ■ .
b) za rok 1928-my . , i

12.413,494,15 
7.436.076,99 

451.738,84

4.023.708,14
649.000,— 4.672.708,14

265.264,—

611.946,61
196.319,55 808.266,16

. 30.897,60
, 13.325.027,32 13.355.924,92
, 49.700.23
. 572.114,71
. 18.751.50
. 302.615,07

13.915,49
121.784,49 135.699,98

Suma bilansowa 44,655.292,13
14. Zobowiązania z tytułu udzielonych 

gwarancji ......... ............................. 1.036.401,—
15, Różni za inkaso , , . , 12.562.593,48

Razem 58.254,286,61

Rochunek Zysków i Strat Banku Ulowego w Łodzi. Sn. Akc.
na dzień 31 grudnia 1928 r>

WINIEN. Zł,
Procenty wypłacone:

a) od wkładów 850.691.91
b) od rachunków 

bieżących 318.400.76
c) od redyskonta 283.945.46
d) bankom 1.832.061.15
e) różnym —.— 3.285.099.28

Prowizje wypłacone 199.246.08
Koszty handlowe:

a) wydatki osobo
we 1.388.534.82

b) świadczenia so
cjalne 85.996.83

c) wydatki rzeczo
we 577.215.20 2.051.746.85

Podatki 354.382.86
Amortyzacja:

a) nieruchomości 50.310,77
b) ruchomości 5.736.94 56.047.71

Administracja nieruchomości 42,887.57
Czysty zysk 135.699.98

6.125.110.33

MA. Zł.
Pozostałość zysków z lat

ubiegłych 13.915.49
Procenty pobrane:

a) z r-ków bieżących
i pożyczek termino-

■ wych 1.661.082.36
b) z dyskonta 1.456.262.24
c) od banków 1.015.879.77
d) różne 109,444.94 4.242.669.31

Prowizje pobrane:
a) z rachunków bie

żących 325.706.19
b) z inkasa 562,555.19
cj z operacyj walutowych 

i dewiz 177.266.33
d) z operacyj papierami 

wartościowemi 4.275.50
e) od gwarancyj 51,009.82
f) różne 276.336,37 1,397.149.40

Różnice kursowe:
a) zyski na papierach 

wartościowych i
udziałach 185.812.59

b) różnice kursowe na 
rachunkach waluto
wych 139.114,45 324.927.04

Wpływy; nieobjjętych bilansem
otwarcia należności Banku 133.746.72

Zwrot sum dawniej odpisanych 12.702,37
6.125,110:33

Bilans Polskiej Wytwórni Instrumentów 

Muzycznych

ADAM KLIMKIEWICZ, Sp, Akc, 

za rok 1928,

Aktywa: Kasa 3.934.44, Weksle 626.75; 
Banki 4.250.71; Nieruchomość 154.908.25; 
Konserwacja fabryki 2.834.05; Maszyny, 
urządzenia fabryczne i biurowe 114.601.70; 
Remanent 161.583.91; Sumy przechodnie 
820.—; Faktury 294.62; Wątpliwe 6.752.59; 
Salda dłużników 123.615.36; Strata 72.135.22; 
Ogółem 646.357.60;

Pasywa: Wątpliwe 897,10; Kapitał za
kładowy 240.000.—; Kapitał Zapasowy 
9.724.80; Saldo wierzycieli 121.701.73; 
Akcepty 172.598,50; Zaległe podatki 193.47; 
Długi Hipoteczne 101.242.—; Ogółem 
646,357.60;

R-k Strat i Zysków.

W-n,: Różni odbiorcy 2.636,33; Kupno 
towarów 352.029.36; Koszty handlowe 
184.624.90; c Fabryka (opał, smary i t. p.) 
7.701.27; Fabryka (K. emisu) 1.248.84; 
Diverse (k. windykacji) 598.65; Ogółem 
548.839.35.

Ma: Sprzedaż hurt 471.055.54; Sprzedaż 
detal 5.456.40; Diverse 192.09; Strata 
72.135.32; Ogółem 548.839.35.

16269-g

WALNE ZEBRANIE 
akcjonarjuszów Zakłady Chemiczne, Tow, 
Akc. Poznań —Główna w likwidacji, odbę
dzie się w sobotę, dnia 28 września 1929 r^ 
o godz. 16-ej, w lokalu Polskiego Banku 
Handlowego w Poznaniu, Plac Wolności 8, 
z następującym porządkiem obrad:

1) Zagajenie.
2) Sprawozdanie likwidatorów i przed

łożenie bilansu oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1928.

3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i 
Komisji Rewizyjnej.

4) Przyjęcie i zatwierdzenie bilansu, 
oraz rachunku zysków i strat za rok 1928 i 
udzielenie pokwitowania likwidatorom i Ra
dzie Nadzorczej.

5) Ustąpienie likwidatorów i wybór no
wych likwidatorów.

6) Ustąpienie Rady Nadzorczej i wy
bór nowej Rady Nadzorczej.

7) Wolne wnioski,
Akcjonarjusze, chcący brać udział W 

głosowaniu, winni złożyć akcje swoje naj
później do dnia 26 września 1929, godz. 13, 
w biurze Zakładów Chemicznych w Pozna
niu, Wały Leszczyńskiego 19 lub też w Pol
skim Banku Handlowym S. A. w Poznaniu, 
Plac Wolności 8.

Rada Nadzorcza
(—) Kaźmierczak, Prezes.
Likwidatorzy: 

16297-k (—) Zawodny,

Przemysł [heńy JW Sp. fik.
Bilans Przerachowania 

na dzień 30 czerwca 1928 roku.
STAN CZYNNY: Nieruchomości ZŁ 

368.850,41; Maszyny i Urządzenia ZŁ 
308.670,78; Surowce i towary ZŁ 372.109,-5 
Razem ZŁ 1.049.621,19.

STAN BIERNY: Kapitał Akcyjny ZŁ 
250,000,—; Wpłaty na akcje II emisji ZŁ 
250.000,—; Fundusz rezerwowy ZŁ 36.139,19; 
Wierzyciele Zł. 154.117.—; Akcepta ZŁ 
180.000,—; Pozostałość zysku z 1927 r. ZŁ 
1.000,—; Nadwyżka z przerachowania ZŁ 
178.365,—; Razem Zł. 1.049.621,19.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie ak- 
cojnarjuszów uchwałą z dnia 28 grudnia 
1928 r. postanowiło wykazaną nadwyżkę z 
przerachowania podzielić jak następuje: na 
kapitał zapasowy ZŁ 120.000,—, na kapitał 
amortyzacyjny Zł. 58.365,—.

Przemysł Hiemiczny „W Sp. B
BILANS

po dzień 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY: Nieruchomości 3. 

368.850,41; Maszyny i Urządzenia Zł. 
345.279,96; Kasa Zł. 88,67; Dłużnicy Zł. 
46.373,82; Razem Zł. 760.592,86.

STAN BIERNY: Kapitał Akycjny Zł. 
250.000,—; Wpłaty na akcje II emisji Zł. 
250.000,—; Kapitał zapasowy Zł. 121.139,19; 
Fundusz amortyzacyjny Zł. 93.365,—; Zysk 
za 1928 r. Zł. 46.088,67; Razem Zł. 
760,592,86.

Rachunek Zysków i Strat: Pozostałość 
zysku z 1927 r. Zł. 1.000,—; Dzierżawa Zł. 
45.000,—; Procenty Zł. 88,67; Zyzk za 
1928 r. Zł. 46.088,67.

Doroczne Walne Zgromadzenie akcjo
narjuszów uchwałą z dnia 17 czerwca po
stanowiło: 1) Bilans powyższy w całości 
zatwierdzić, 2) Z. zysku za 1928 r. wydzie
lić Zł. 46.000,— na -fundusz amortyzacyjny 
a resztę Zł. 86,67 przenieść na rok następ
ny, 3) Powołać do Zarządu p. Leopolda 
Landaua, 4) Powołać do Rady Nadzorczej 
p. G. Wassermana, p. St. Krygiera, p. M. 
Schróter, D. Landauj G. Nower.

16201-kg



MONITOR POLSKI. — Dnia 10 września 1929 r. Nr. 208.

Bank Handlowy w Łodzi
Spółka Akcyjna

podaje do wiadomości, że na zasadzie 
uchwały

Zwyczajnego Zgromadzenia Walnego 
Akcjonarjuszów

z dnia 14 sierpnia 1929 r., jak również na 
zasadzie postanowienia pp. Ministrów Skar
bu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 31 sierp
nia r. b„ zamieszczonego w „Monitorze Pol
skim" Nr. 202 z dnia 3 września 1929 r.. 
ogłasza się subskrypcję na V emisję akcyj 
Banku na warunkach następujących:

1) Dotychczasowy kapitał zakładowy 
Banku podwyższa się o zł, 2,500.000, czyli 
do zł. 5.000.000, przez wydanie 25,000 sztuk 
akcyj nowej emisji po zł. 100 nominalnej 
wartości każda.

2) Kurs emisyjny określa się na zł. 110 
za akcję, z których zł. 100 przeznacza się 
na kapitał zakładowy, resztę zaś, po potrą
ceniu kosztów z emisją związanych, na ka
pitał zapasowy.

3) Pierwszeństwo do nabycia akcyj no
wej emisji przysługuje właścicielom akcyj 
dawnych emisyj w stosunku do ilości posia
danych akcyj, t. j. po jednej akcji nowej 
emisji na każdą dawną akcję 100-złotową.

4) Repartycji tych akcyj, na które do
tychczasowi akcjonarjusze z tytułu posiada
nia prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, 
dokona Rada Spółki, przyczem kurs emisyj
ny dla tych akcyj wynosić będzie zł. 110 
z doliczeniem procentów w stosunku 6% za 
czas od terminów wpłat, ustanowionych 
przez Radę dla dawnych akcjonarjuszów do 
dnia rzeczywistej wpłaty przez akcjonarju
szów, wśród których dokonano tej repar- 
tycji.

5) Pod względem praw, przysługujących 
akcjonariuszom, akcje nowej emisji zostaną 
zrównane z dawnemi z chwilą wpisania pod
wyższenia kapitału zakładowego do rejestru 
handlowego i uczestniczyć będą w dywiden
dzie od dnia 1 stycznia 1930 r

6) Całkowita wpłata kapitału zakłado
wego oraz zapasowego winna być uskutecz
niona do dnia 31 grudnia 1929 r

7) Po uskutecznieniu podwyższenia tego 
winno być niezwłocznie złożone Minister
stwu Skarbu szczegółowe sprawozdanie z 
przeprowadzenia subskrypcji wraz z wnio
skiem o zmianę odnośnego paragrafu statu
tu o wysokości kapitału zakładowego

8) Wniesienie do rejestru handlowego 
może nastąpić dopiero po uzyskaniu zezwo
lenia na zmianę paragrafu statutu, o której 
mowa w punkcie 7-ym.

9) Wydanie akcyj nowej emisji winno 
nastąpić w ciągu 2 miesięcy od dnia wnie
sienia tego podwyższenia do rejestru han
dlowego! /

10) Akcjonarjusze, pragnący skorzystać 
z prawa nabycia nowych akcyj, powinni w 
miejscach niżej wskazanych przedstawić ak
cje do ostemplowania, wpłacając na każdą 
akcję nowej emisji

najpóźniej do dnia 15 października 1929 
roku, po zł. 40,

najpóźniej do dnia 15 listopada 1929 r., 
po zł. 35,

najpóźniej do dnia 15 grudnia 1929 r., 
po zł. 35.

11) Przy .yypłącie wydane będą imienne 
świadectwa' tymczasowe, które zostaną za
mienione na akcje po wydrukowaniu.

12) Subskrypcja winna być dokonana w 
kasach Banku Handlowego w Łodzi i jego 
Oddziałów: w Warszawie, Lublinie, Rado
miu i Kielcach oraz w kasach Commerz- & 
Prival-Bank A. G. w Berlinie.

16318-g

zapubione iwiy.
Pozostawiono we Francji 

książkę wojskową Feliksa 
Kluczyńskiego, Wiktorska 
Nr. 3 m. 48,

16327-g

Josei Bergson z Makowa, 
z. Łomżyńskiej, zgubił do
wód osobisty i książkę woj
skową, 16333-g

„JANINA” Huta Szkła w Grajewie, Sp. Akc.
Bilans z dnia 31 grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY.
Kasa
Dłużnicy 
Nieruchomości 
Ruchomości.
Sumy przechodnie 
Towary gotowe . 
Surowce
Strata za rok 1928

Zł. 
. 19,45

29.715.58 
. 1.060.210.99
. 39.510,37
, 104.924,50
. 62.300,—
. 24.785,89
. 332,161,74

1.653.628,52

Koszty handlowe: administracji, 
asekuracja, remont . . , 82.200,74

Koszty produkcji: robocizna, 
utrzymanie taboru, surowce, 
przewóz i cło . , . . 661.753.83

Procenty i prowizje , , 48.292,28
Podatki ... i ■ 38.074,64

16261-g _83032L49

STAN BIERNY. 
Kapitały: zakładowy 

zapasowy 
przewalutowany 
żelazny. 
amortyzacyjny 

Wierzyciele. , ,

Sprzedaż towarów ,
Strata za rok 1928 ,

, ZŁ 
.160.000,— 
137.894,48 

■443.809,25 
1.887.43 
3.774,86 

906.262,50

11653.628,52

498.159,75 
332.161,74

830.321,49

Bilans lim „ll 18“ fiinyls w KteśMjth. jp. Bydgoszcz
na dzień 1 stycznia 1929 r.

Rachunek Zysków i Strat na 1 stycznia 1929 r.

AKTYWA. Zł. PASYWA. Zł.
Kasa
Dłużnicy:

odbiorcy . , .633.966,21
banki . , . 11.385,—
wątpliwi . . . 1.020,04

Weksle.....................................
Towary i materjały . 
Zabudowania fabryczne 
Plac fabryczny ....
Kolonja ul. Harcerska. 60.774,—
Kolonja ul. Fordońska.158.235.—
Maszyny i instalacje .
Narzędzia .
Ruchomości. , , ,
Kolejka .....
Inwestycje (budowa now. urzą

dzeń)..........................................
Sumy przechodnie 
Amortyzacja różnicy emisyjnej . 
Straty za lata 1926'7 ,

2.571,83

646.371,25
3.240,— 

1.107.760,93 
1.290.381,95

557.744,—

219.009,—
2.041.075,—

4.538,64
20.341,25
51.917,90

8.744,33
1.750,—

66.886,50
348.506,47

Wierzyciele. , , t
Akcepty . , t ,
Pożyczki . t < .
Kapitał akcyjny , , ,
Kapitał rezerwowy . ,

•Kapitał amortyzacyjny ■
Rezerwy . . , ,
Zysk za rok 1928 , ,

. 2.047.323,67

. 445.249,56

. 2.173.975,41

. 900.000,—

. 450.000,—

. 55.582,23

. 268.692,—

. 30.016,18

Złotych 6.370 839,05 Złotych6.370.839.05

Buchalter: B. Paul. Zarząd:
D. Fialkoff, W. Loevy, T. Ziabicki, L. Altberg, 

J. Ziabicki.

1.107.760,93

STRATY. Zł. ZYSKI. Zl
Różnice kursów . ,
Rachunek towarów ,

. 20.434,47
. 497.630.38 Stan towarów gotowych, półfa-

>. kosztów ,
Zysk za rok 1928 . 559.679,90

30.016,18
brykatów i surowców . , 1.107,760,93

Buchalter: II. B. Paul8^05^' 20 kwictnia 1929 r-
 1.107.760,93

16200-kg

Kasa Oszczędności m. st. 
Warszawy niniejszem poda
je do wiadomości publicz
nej, że kwity na złożone de
pozyty na papiery wartościo
we, wydane przez Kasę na 
imię Oleszkiewicza Mieczy
sława za Nr. 13348, z dnia 
3 lipca 1929 roku, przez 
właściciela zostały zagubio
ne, wskutek czego po upły
wie dni 15 od dnia dzisiej
szego będą przez Kasę unie
ważnione.

16325-g

Skradziono 2 weksle: je
den na 50 dolarów, wystaw
ca Pinkus Fryder, 2-gi na 
30 dolarów, wystawca H, 
Olcman, obaj z Wyszkowa.

16305-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową U. W„ Nr al 
bumu 28536, Icka Nisenbau? 
mB- ' 16260-g

'Unieważniam zgubioną 
książeczkę wojskową, wyda 
ną przez P. K. U. Grudziądz' 
na nazwisko Henryka Frie- 
densberga, 16265-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Stefana Pierzcha- 
nowskiego, Dzika 62.

16334-g

Zaginęła książeczka pow. 
Kasy Chorych w Żyrardowie 
na imię Jana Orłowskiego.

. 16330-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 2822, wydany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo
wego na imię Jerzego Siera
kowskiego.

16320-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Peisecha Ickowitza, 
wydaną przez P. K. U. w 
Tarnowie. 15398-g

Zgubiono dowód osobisty 
W. S. H. L. alb. 4415, na na
zwisko Marji Oleny Dąbrow
skiej. 16321-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Końskie, Szlamy Erlicha.

16322-g

Zgubiono pozwolenie na 
rewolwer, wydane przez 
Starostwo Warszawskie, Ja
nowi Piotrowskiemu.

16319-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego 14760 
na imię Wacława Maślan- 
kiewicza.

16302-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożyczko
wego, Oddział I, przejazd 
Nr. 1, za Nr. 21053.

16299-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Apolinarego Siedleckie
go, Rybaki Nr. 29.

16300-g

Zgubiono książeczkę woj
skową rez. Ostałowskiego 
Józefa, zam. w Tłuszczu 
pow. Radzymin, wystawiona 
przez P. K. U.. Warszawa po
wiat za 1, 2519.

_ 16066-g

Zgubiono numer tylny od~ 
samochodu ciężarowego Nr. 
63122, własność Btyci Stefan' 
i Piotr Bergman.

16267g

Zgubiono książkę wojsko
wą i dowód osobisty Szyji
Kramarza z Siedlec.-
______________ 16268-g

Skradziono przepustkę za
graniczną do Prus Wschod
nich (Kolno—Dłutowo), wy. 
daną przez Starostwo Kol- 
neńskie, woj. białostockie, 
Izraelowi Dotowiczowi z 
Kolna. 16207-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową, 'Adolfa Mosiołek z
Włodzimierza. 16214-kg ■

Zaginęły dwa paszporty 
zagraniczne na nazwisko 
Kazimierza i Stanisława 
Goźlśńśkich, wydane przez 
Komisarjat Rządu na m. 
Warszawę.

16323-g

Zgubiono dnia 2.IX 29 r. 
książeczkę wojskową, dwie 
książeczki cechowe i świa
dectwo fabryczne Edmunda 
Wernera, Wronia 4.

14301-g

Zgubiono prawo jazdy na 
rowerze Nr. 1613, Antonie
go Łagoszyna. 16191-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warsz., L. alb. 28727. 
L. Rybianki. 16189-g

Zagubiono paszport, wy
dany przez Konsulat Rze
czypospolitej Polskiej w Pa
ryżu, na imię Luidora Szlo- 
my. 16324-g

Zgubiono książkę wosko- 
wą Piotra Kowalczyka, ul. 
Próżna Nr. 7.

16317-g

looel Icko Peterburg z 
Białej Podlaskiej zgubił 1 -szą 
stronicę z książeczki woj
skowej.

16316-g

Zgubiono paszport zagra
niczny Włodzimierza Orze
chowskiego, wydany przez 
Konsulat Polski w Wiedniu.

16315-g

Zgubiono poświadczenie 
wojskowe na nazwisko Eug. 
Salek, wydane przez Gra
bów n/W.

16313-g

Zaginęła książka Kasy 
Oszczędności w’ Warszawie, 
na nazwisko Regina i Jan 
Justyńscy.

16314-g

Zgubiono kartę ,re:estracji 
wojskowej Obłudzkiego Fe
liksa, Przemysłowa 16..

16303-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Bronisławowi 
Obiudzkiemu.

16304-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Powiat oraz tym
czasowy dowód ’ osobisty, 
wydany przez gminę Wą- 
grodno, Franciszka Luteika.

16306-g

Biuro Se-jmu Rzeczypospo
litej Polskiej ogłasza, iż za
gubiona legitymac a posel
ska posła Edmunda Bara
nowskiego, wystawiona za 
Nr. 10 z dalą 27 marca 1928 
r. została unieważniona.

16220-k

Zgubiono książeczkę in
walidzką, wydaną. przez P. 
K. U. Warszawa, Czesławo
wi Andrzejczukowi.

 15838-g

Skradziono dowód osobi 
sly, Bolesława Domoradz 
kiego, z Wiśniewa, gm. Ja ; 
błonna. 16188-(

Zgubiono książkę wojsko 
wą, wydaną przez P. K. U 
Łuck, Aleksemu 'Kóropczu 
kowi. 16187-g

'Zgubiono dowód osobisty 
wydany przez Starostwo 
Opatowskie d. 13.8 1923 Ni 
771 na imię Boruch Szermu 
z-Opatowa. 16185-(

Zaginęło zaświadczenie 
Wyższej Szkoły Handlowej. 
L. A. 2873, wydane absof 
wentowi, Henrykowi Dzier 
żanowskiemu. 16184-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 1376 na 1 akcję 
Banku Polskiego, wydany 
przez Bank Gospodarstwa 
Kra:owego na imię Alfreda 
Bensdorffa.
~16309-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 1228 na 1 akcję 
Banku Polskiego, wydany 
przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego na imię Aleksan
dra Krokosa.

. 16310-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 1225, na 1 akcję 
Banku Polskiego, wydany 
przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego na imię Mieczy
sława Ołęderczyka. 
__________________ 16311-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr, 1325, na 1 akcję 
Banku Polskiego, wydany 
przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego na imię Stanisła
wa Wilczaka.

 16312-g

Zgubiono legitymację ofi
cerską na nazwisko podpo
rucznika 41 p. p., Antoniego 
Szypiuskiego, wystawioną 
przez D-two 41 p. p. 
____________________16217-kg

Zaginął indeks i dowód o-_ 
sobisty Uniwersytetu War
szawskiego, L. ąlb. 11416, 
Zoiji Kominkówny. 
_____________________16249-g

Zgubiono weksel z wysta
wienia Chaima Perła na zł. 
270, płatny ’25.X b. r. w Su
chej, żyrant „Meteor", wł. 
Piotr Boczkowski, Warsza
wa, Żelazna 63.

,__________________ 16180-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Aleksandra Sko
wrońskiego, Leszno 50 m. 19.

- 16251-g

Zgubiono legitymację tram- - 
wajową uniwersytecką 1. alb. 
27813, na nazwisko Iry Kę
pińskiej.

' 16331-g.

Zgubiono 2 protest, weksle 
z klauzulami: 1) z wyst. A 
Libermana, ul. Miła 20, pł 
30.4 1929 r. na zł. 400; 2) z 
wyst. G. Skórki, ul. Niska 
35, pł. 30.4 1929 r„ na zł 
2Ó0, obydwa na zlecenie F . 
Póstbriefa (Nalewki 24), na
stępne żyra: Ch. Dreznoi- 
H. Melnicki, N. Samelsohn

M. Ferkowicz. Francisz
kańska 9. 16182-(

Zgubiono 2 weksle in 
blanco po 400 zł., podpisa
ne Pejsach Trajstman, płat
ne 25 i 31 stycznia 1930, 
Goldszmidt, Miła 42.

16181-g

Zgubiono prawo jazdy z 
marką dorożki konnej Nr 
745, Władysława Jęznacha 

16248-f

Zgubiono weksel protesto 
wany na zł. 1.000,- wystaw 
ca Ch, Minc, na zlecenie 
Ch. Bliżyński, żyro Fabry
ka Słownin i podpis A 
Chochberg w Końskich 
płatny dn. 15.XL28 r.

Zaginęła -książka wojsko- - 
wa, Kieszkowskiego Jana 
Łucka 36. 16174-1

Skradziono. kartę zwolnie
nia z wojska, Wacława No
wakowskiego, Brzozowa - 20 

16193-g

Zgubiono 2 weksle: 1) zł. 
50, wystawca Zejfer, pł. 25.8 
r. b.; 2) zł. 50, wystawca Je- 
ruchimsohn, pł. 20.8, oby
dwa na zlecenie M. Holcma- 
na, 16256-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zaginął w Urzędzie Poczt, 
weksel na 200 zł., płafńy 26 
września 1929 r., wystawca 
Izral Klein, na zlecenie J. 
Klein i M. Klein, płatny w 
Końskich.

 16332-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, ■ Piotra Pawła Burcewi- 
cza, Stawki 46.

16308-g

Zagubiono dowód osobi
sty, książeczkę wojskową 
wraz z dokumentami zagr»- 
nicznemi na’imię Władyka 
wa Furmańsldego, wieś Za- 
bonie, powiat Płońsk.

16258-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U< 
Równe, Andrzeja Kota.

16247-g


